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Šiandien visi darbininkų, 
judėjimo priešai rauda Tro
ckio, sakydami: įžiūrėkite, 
ką jūs, komunistai,,,.padarėt 
su Trockini Jis buvo ge
ras žmogus, kovojo už pa- 
liuosavimą Rusijos liaudies, 
o jūs . šiandien šį žmogų iš- 
siuntete į, tb|imą kraštą.” 

ši klausimų stato menše
vikai,. tautih|nkai - ir klėri- 
kalpi. Tžįi į lyrą suvienytą 
traidė. , | į | Į. <' i i

Argi šiandien r- 
virto liętiiyi^ku tautininku 
ii; priėmė Uaialikišką krikš
tą? Nieko panašaus. -

Trockis | pafeipriešįno Ko
munistų Raitijai' ir jos dis
ciplinai! ir; tub j visi j ūdose-. 
liai sukruto ' verkšlenti ir 
užtarti jį.

Tegul priešai ant visados 
sužino, kad Sovietų Sąjun
gos darbininkams vadovau
ja ne Trockis, Zinovjevas 
ar kas kitas, bet Komunis
tų Partija.

Borah Kolektuoja Pinigus į 
Atmokėjimui Sinclairui 

už Bonus
WASHINGTON,— Sena

torius Borah, republikonas, 
norėdamas “apvalyti” Re- 
publikonų Partiją; nuo Sm- 
clairio - aliejaus 1 šmugelio, 
pradėjo kolekįuoti i pinigus 
sugrąžinimiti ponui Sipclai-; 
ritu $160,00p, kuriuos1 : jis:Trockis lnU1 KUHUOS JIS

Vn davė Republikonų > Partijai 
a krikš- savo šniugeliškais I Liberty

Bonais. Tie, bonai buvo nau
dojami padengimui republi- 
konų deficito, kuris pasida
rė laike Hardingo 
rnjos 1920 metais.

Borah sako, kad 
turi surinkęs tam 
$5,500.

kampa-

jis jau 
tikslui

s Anthony Minerich ir Vincent Kemenoįrięh, pirmininkas iri 
sekretorius Pennsylvania-Ohio Mainierių šelpimo Komiteto. Tai j 
yra tie ir kiti eiliniai mainieriu unijos nariai, kurie veda to ko- | 
miteto darbą ir rūpinasi sušelpti streiknojinčius mainierius.1 
Nfesenai Minepirii buvo ^suareštuotas Ohio 'valstijoj; už sakymą 
prakalbos streikieriams. Ptennsylvania-Ohio Mainierių šelpimo Į 
Komitetas randasi Pittsburgh, Pa., 611 Penn Avė.Sovietai Sušaudė 4 už 

Sudeginimą Dirbtuvės |
MASKvlLYpo nuteis- Vertelis Pasakojo, Kaip Sinclairis su Savo 

ti mirčiai ir tuoj sušaudyti n-i • m 1P • X P
keturi kontr reyouucionie-l Sėbrais Planavo Aliejaus Šmugeli 
nai, kūne sudegino Sovietų ’ 4
popieros dirbtuvę prie Fin- 
landijos rubežiaus, gauda-1 
mi už tai pinigų iš užsie-Į 
nio kontr-revoUucionierių.

Komunistų priešai patys 
saye susimuša. Jie vis zur
zėjo ir laukė, kada Leninas 
su Trockiu numirs. Pasa
kojo svietui, kad mirus 
jiems, mirs ir bolševizmas. 
Mirė Leninas, komunizmas 
pasiliko, Prašalino Trockį 
už laužymą partijos discip
linos, bolševimas gyvuoja.

Atrodo, kad mūs^ priešai 
tiek laimės belaukdami ko
munizmo. žiū ginto, Idekvlapė 
laimėjo ■ sekiodanta' ^autį. ;

. •• j. ' i Sault Št. Marie, Mich.— 
Visose kolonijose ūijaa- ĄiTąįjoą orlaivis ir šunų' 

gąi turėtų kreipti didžiau-, įe^įmas penktadienį pralau- 
sią.domę i . .komunistinius blokadą>- ,įel ku.
branduolius. _ Praktikoj pa- rios miestelis Dėtoūr, Mich., 
tirta, kur nėra, 'komunista- j!eturėj0 susisiekimo per še-; 
nio aparato, ten J.udejimas į šioIika 6d0 mieste- 
n,eĮna ta vagą, kuna turėta | jįQ įgyventoj ų gręsė badas. 
?!tb Tankiai daromos starn-1 odaiviu ir ''šimų vežimu 
bios klaidos, kunos a^u^'Įjiemš atgabenta masto: ir 
tų būti daromos. vaistu

Komunistinis; branduolisj .
turi būti statomas pirmojon VOKIETI j A PRADĖJO 
vieton. Paidają yra vado-- •
rau j antis aparatas viso dar
bininkų judėjimo; ji ima 
atsakomybę ui vadovybę.
Tiesa, reikia dalyvauti ir ki
tose organizacijose, bet vi
suomet reikia turėti minty 
komunistinį judėjimą.

šią dom^ į komunistinius

tirta, kur nėra, 'komunisti-

te* TMai ubagy Deriką SIUNČIA 1,000 MARINŲ 
slankioja raryaaus

Gatvėse DAUGIAU PRIEŠ NICARAGIEČIUS

Šunimis Nugabeno Maisto 
Sniego Užblokaduotą 

Miestelį

Tankiai parapijose kylą! 
neramumai, bet kolonijų 
draugai lengvai praleidžią 
ir nepagelbsti parapijonams 
prasiblaivyti. Visur parapi- 
jonąi zurža prieš i kunigų 
nežmonišką plėšimą.

Nežiūrint, ■ kad bedarbė 
Auga ir daugelis parapijonų' 
neturi jubdos duonos, ' tą-, 
čiaųš kunigai pakeliaj įžan
gą baznycion* ir įvairials bū
dais lupa pinigus. ;,

Šiandien moterų organi
zavimas turi būti dienos 
klausimu.' Kapitalistai, ma
tydami, kad moterys yHi 
mažiau organizuotos už vy
rus, atleidinėja vyrus iš 
dirbtuvių, o jų vieton stato 
pigesnes verges. p

LINKTI PRIE ANTI- 
SOVIETINIO BLOKO
MASKVA.— Suareštavus 

Sovietams šešis vokiečių in
žinierius už sabotažą Done- 
co anglies srityje, Vokieti
ja nūtrąukė prekybines de
rybas su Sovietų Sąjunga.

Sovietų Sąjungoj pitas 
Vokietijos žingsnis aiškina
mas ta prasme, kad Vokie
tija pradėjo, labiau linkti 
•prie Frąncljos-Anglijos. an- 
ti-sovietinio bloko. .

PĄRYŽIUS— Aprokuo- 
jama, jsąd Paryžiuj yęą 
5000 ubągų, kurie slankioja 

'gatvėmis ii' kurie užmetus 
į surenka ‘'ąlmužnomis’ 18,- 
Į 000,000 frankų..

O jeigu nori žinoti, Įdek J 
< visoj 1 Franci jo j ubagų, tai1 
rią1 skaitlinę padaugink ant; 
i ketųrių, sako M. Lefebure, 
•narys Paryžiaus nuėsto tą-į 
i rybosi Jis deda pastangas, i 
[kad parlamentas išleista įs
tatymą/ idant ubagai butui 
prašalinti nuo gatrių ir pri- j 
statyti prie darbų tani tik-j 
ro.se įstaigose, kaip dabar; 
yra Belgijoj.

i Ginklo Pagelha Vers Piliečius Balsuoti už Wall Streeto 
Agentus; Meksikos Liaudis Simpatizuoja Sandiniii |

i WASHINGTON.— Ame-.nūs rinkimus, kurie įvyks, 
įrikoš ' 1 valdžia nusprendė1 spalių mėnesį._Amerikos
! tuo jaus pasiųsti į Nicara- ’’ ’J 21 
^guą 1,000 marinų daugiau. 
iNicaragūoj Amerikos gink
luotų spėkų jau yra 2,700.
. Pinniausiaį marinai bus
1 naudojami pri.es Sendino 
! armiją.

Moteris Gavo Metus Kalėjimo 
Už Kreivą Prisieką

! valdininkai' netikėjo, jog Ni- 
caragub’s kongresas atmčs 

I Anierillės -pasiųsto diktato-j 
i riauš McCoy bilių, kui‘fe 
įeikalauja, Idant Amerikos 

į atstovai, prižiūrėtų . rinkių 
nms. * Kadangi net kongf.ė^ 
sas taip pasielgė, tai Aipe-^ 
rikos valdžia nusprendė pa J 
siųsti daugiau marinų) 
ginklo pagelha kontrolių^ 
ti rinkimus ir priverati .pia 
lieČius balsuoti už 
streetui ištikimus žmon^^^M 

Pranešimai iš Meksiko® 
sako, kad didžiuma Me&J 

- kos žmonių simpatizuoji 
to Amerikos gink- narsiam Nicaragudš lįd^^

į Admirolai D. F. Sellers,! 
i komandų o to j as Amerikos^ 
laivyno spėkų Nicaraguoj, 
pasitaręs su kitais kariniu-: 
kais, nusprendė visu smar
kumu dabar pulti Sandino 
al'mlją, nes; girdi, vėliaus, 
atėjus lietingam orui, bus 
sunku kariauti,

OBJ C A’GO/— Senato . komi-j 
tetas čia atvyko klausinėti tūly 

j asmeny apie Hhrry Sinelairio 
ah’ eja oš šmugelį ir apie jo bu- 

. vusiį klastinga Continental į Trading Kompaniją.
I. G. Hipsley: buvęs priva- 

tiškaš sekretoriuj velionio 
Fred W. Upham, republikpny 
načiomliov komitetd ’iždininko 
1920 metų prezidentinėj kam
panijoj, pasakojo ‘sėnatjd konii- 
tethi,- kad 1022 , metais ponas 
Upham ir Wilbur C- Mareh,, 
iždininkas demokratų riąeiona- 
Jįo t komiteto) Sųsitąre neskelbti 
Męsai tam tikrų < didesnių do
vanų, karias suteikė mŲionie- 
pai padengimui komitetų 
laidu.

Kitas ', {domus pasakojimas 
buvo/tai Edward Buckley, ku
ris sake# kad 1921 ir 1922 me
tais jiA difbo už veKėrį . (patar
nautoją prie stalų) Bankien’ų 
Kliube, 120 Broadway, New 
Yorke, Jis šakė; jog girdėjo 
Sinclairį kalbantis su savo sėb
rais, planuojant aliejaus §mu- _____________
gelį. Pasikalbėjime dalyvavo!

Vienas buvo Harry" Sinclair, o Sugavo Du Vyrus del 
kitas James. E. 0‘Neil, buvęs i Iv 1 1 ’ * D* * 
prezidentas Prairie Oil ami Gasį ISreiKalaVUDO I HUgŲ

i CLEVELAND, Oho, _______
— i Tril» L X.1 T 0’1 I JL /VtM pTXXAkV- A juokią gJULJUTY-, I ' AN J-VLIL OLįg 13SS?.

j5°IĮ1į, Elizabeth L. beiden- iU(jtos!spėkos dabos visuoti- tojui5generolui Sandino..W 
ifeld, 24 metų amžiaus, dūk- į . l_________________ J ______;________ '..Tf
tė turtingo-drabužių fabri-i b a • n • i s
kanto iš Rochester, n y., Aštri Illiiiojaus Mamie-i Reichstago Atstovams

nu Kova su Reak
cionieriais

‘Well, tu tui-i geresnį darbą, 
negu prezidentas”. O tas vy
ras sakė: "Aš galėčiau pasida
ryti mili.on.ds dolerių," o ponas 
Sinclair alšpvė: “Jūs visi turi
te būt atsargūs po to, ir kiek
vienas turi apsižiūrėti,1’ ir 
tuomet vieąas vyras išsireiškė: 
“Na, jeigu ąo to ateityje išfcĮl- 
ty trobelių (beda)^ itai ka» tuo- 
mi rūpintasi?V i

“Ponas Sinclair'is atsakė: 
■'Sinclair Aliejaus Kompanija 
yra užtektinai didelė tuo m i ru- 

1 pintis,” o James O tieil sake i 
l"Jeigū Sinelairio Aliejaus Kom-1PILSUDSKIS NORI DAR 
panija nebūtų užtektinai didelėj 
tuomi rūpintis; tai Standard 
Aliejaus Kompanija užtektinai 
didelė tuomi rūpintis. Nagi mes 
'(sakė O’Neil) ’ padarysime 
$100,000 į metus—-šimtą milio- 
nu dolerių į melus, aš tariu 
mintyje."

Vienas senatorių 'išsireiškė^ 
kad, jo nuomone, Buckley esąs Į 
vienas iš svarbiausių liūdinin- 
ku..

ant vienų mėti] į kalėjimą 
už kreivą prisieką jos pa
čios divotso byldj. 1

Laike dvorso bylos ponia 
Seidenfeld prisipažino, kad 
pasirašė po prisieką pada
ryta lipdymo rastą (affida- 
ivitą), pareikšdama, jog ji 
nežinojo, kur jog vyras Mor
ris Seidenfeld randasi, o tą 
pačią diena ji pasiuntė jam 
telegramą į New Yorką.

Komunistams Gręsia 
Areštas

BERLYNAS.—Su viri dbfe 
simčiai komunistų,. Icuriej 
.dabar; yra Reichstago atsto^j 

ku-j vai, gresia areštas už.JiUšĮ
• r._2 . «i •____

Reichstagą kovo' kL
Artinąnties

WEST FRANKFORT, Ill.
—Kovo 11 d. . progresyviai. 
mainferiaĮ buvo surengę du 
*mąsimus susirinkimus^ -1 _ _____
riuos užpuolė vietos Lewis.o ĮTnunįstinį veikimą, paleidilW 
mašinos agentai su policija "

Viename su-Į Artinąnties visuotinio^ 
“ pirminiu? rinkimams^ valdžia griebia-..

si visokių priemonių slopi-’

ir musGil 
sirinkirhe su mirs į
(ką Michael Rukariną. / ; Įsi visokių priemonių slopi- 
i Patrick Toohey. vienas nimui kairiojo sparno.
mariu Unijos Gelbėjimo Ko- ’ -rz' JĮ miteto, ir Rukarina tapo su-L. ?^'v.a\ SUi-
ovėJtiinHl VnoTMAt ' nnlirriaPJ° lygiai desimtS metĖ|r

naują, šalies- konstituciją, I 
idant šųteįkųs daugiau ga-l 
Iios prezidentui. PiĮsudsldsi , , - - -,
išsireiškė, kad jis ypatingai mainieri Beaugard Baker.

1 v' i . > i .• I G, t wi 111-, i c, \A/riI?7. v.O.TA/V Itrokšta gauti daugiau ga
ilios užsienio reikaluose. Tas) 
Į reiškia, kad jis nori daugiau! 
galios turėti santilduose su 
Lietuva.

DAUGIAU GALIOS

sureng-l 
(tas parke) ir išdrasko. Į 

. Reakcionierius Lee Walz 
buvo j u žpuolęs progresyvi

Susimušus, Walz tapo nu 
šautas. Baker areštuotas..

Už Ką Reikėtų Balsuoti į 
SLA. Centro Valdybą

Londonas.— Trys Angli
jos laivyno oficieriai, jų tari 

Įpei -vienas admirolas, tapo 
atstatyti nito vietų, sakoma, 
del Įvykurio; sukilimo ant jų 
karinio 1 laivo. Royal Oak, I <

kompanijos, dabar pabėgęs j 
užsienį ir reikalaujamas,, kaipo 
liudininkas
Buęklęy sakė, 
kokie kiti du

Senatorius, 
Buckley, kuris sekančiai pradė
jo pas^Koti:

‘ ‘‘AŠ girdėjau Sinolairį Sa
kini, kad jie šusitarė, turėjo 
Susirinkimą ifsuritaržsu ponu 
Fal!,:ii'jis tiems vyramai pasa- 
kojo, jog jie turi dar kitą kar-i 
tą ■ susitikti su ponu ■ Fall, ;pės 
laivyno sekrėtorius prięšiaosf 
pardavimui Teąpob Dome ąVf- 
jaus šaltinių tuo Taikią”' *

‘‘Apie kokį laiką tatai galėjo 
but?” paklausė, senatorius Nyri

Bučkiėy atsjakė, 'jog jis ma
no, kad tai galėjo būt anksti 
pavasarį,' 1922 metais. - '

"Ponas Sinclair sakė,toliau

aliejaus byloj, 
jog. jis nepažino, 
vyrai buvo.
Nye/. .klaūsingjd

’ Nekuria chorai darė klai
dą, atskirai' leisdami įvai
rius mend kurinius, Kolo
nijose chorai nusiskundžia, 
kad Meno Sąjungos Centro 
Biuras permažai išleido ku
rinių. < Tais užmetimas nė- 

' ra teisingas.' Biuras negal 
nieko daug nupeikti, ' jei 
chorai neteiks finansinę pa
ramą. ’ *'

į Nei 'yiehas chotas neture-' 
tiį sau atskirai bile 
kurinius be Biuro leidimo. 
Kiek atsidri chorai pralei
džia pinigų leidiniui gaidų 
ir įvairiems- veikaliukams, 
Centras už tuos visus pini-. x.mmiu 
gus galėtų išleisti daug tęsė Buckley, risad laivyno se- 

vienetos .kretoriils priešinosi išraudavo- 
jimui Teapot Dome ,ir kad jie. 

kurinių turėjo tą kliūtį apeiti; taigi jie 
centrali-

daugiau ir visos 
galėtų naudotis,

Ąteityjd meno 
leidimas turi but1 
žuotas. jeigu chorvedžiai 
turi pagaminę dainų ar ki
tokių veikalų, tegul pasiun
čia Centro Biurui, o ne mė
gina įkalbėti, kad atskiri 
vienetai leistų. Mes pri
pažįstame Centralizaciją ir 
turnhe' laikytis' jos.

nutarė dar kartą pasimatyti su 
ponu Fall vėliaus, už savaitės 
ar dešimts dienų;.ir jis kalbė-l 
jo apie bonus nuo $80,000 iki 
$125,000, . guriuos jis. (Sinclai- 
ris) sakė turėjo tuo laiku, ir 
vienas tjj vyrų išsireiškė: “Aš 
norėčiau pabūti 1 laivyno sekre
torium per du metus/’

“Harry Sinclair

DETROIT.-^ y Norintieji j 
išgauti pinigų pasigriebė 
du vyrus: James E. Hali, 
turtingą kavinių savininką, ] 
ir Harvey Watson, vietos ! 
darbo unijų vadą. Už pa- į 
stąvojo paleidimą .reikalau- ' 
jai $25,000l l jReikalavimus 
prisiuntė Amerikos. Darbo 
Federacijos vietos virišniin- 
kam's. Užf Hali reikalauja 
$10,000. Federacijos virsi- 
>nihkai laiškus/ pridavė poli
cijai ir atsisakė derėtis su 
pagavikais. Halio pati pra- 
šė policijos pertraukti tyri
nėjimą, kad, ji galėtų vesti 
derybas del išpirkimo vyro.

Taipgi ftuo> pačiu laiku po
licijai' pranešta, kad dingo 

. James L. Shumaway, irgi 
turtingas kavinių savinin
kas. Manoma, kad jį pasi
čiupo ta • pati šaika, 
(Hallą pasigrįebe.

ĮSTATO plieninį namą 
BE NITŲ

atšovė:

Kadangi šiuo tarpu artina-' j 
si Susivienijimo Lietuvių § 
menkoje Centro Valdybos; | 
rinkimai, tai tuomi būtinai| - 
reikia susidomėti kiekvienamį Į 
Susivienijimo narini, SitSi* į 
vienijimo bujojimas laba| j 
daug priklauso. , nuo Cenlr<į i 
Valdybos.. Seną Susivieniji^ ■ 
mo valdyba jau gana prikėlė 
vaidų, idant pavedus sa.va| | 
politiką, j Rcdkia geresnių ga^ 
spadorių, kurie nesirūpinai 
pravesį-i sandariečių 
bet daugiau , rūpintųsi Sus^; | 
vienijimo, gėrovė,, kurie 
pintųsi v kad - kuopos ąuglų, 
ne būtų skaldomos, kad na- I 

iriai nebūtų kiršinami vieni 
prieš kitus.

Mano nuomone, visi Suffrij 
vien i j imo , nariajl, kurie 'ffijj; 
trokšta Susivieniįjimųty/s 
vės, privalo bąlsuoti nž šiuti^. 
kandidatus į Cefitip 
bą:

, 1. Ant pi’ezidentoB. SaUik 
voičikiis, New Britąiu>;C6i^

2, Ąnt vice prezidento:.M. 
į Bacevičius, Chicago, Ilk 
11 3. Ant sekretoriaus: E.

HARRISBURG, Pa. —1| jegkevižįutė, Brooklyn^
-1. Ant iždininko: J. J. Ger- 

dauskas. New Britain, Conn*
, 5, Ant jŽdo> globėjo: Ik G^T

SLAPTOS DEGTINĖS 
PARDUOTUVĖS

NAUMIESTIS JŠak.) —I 
Jau nuo senai visiems Nau
miesty buvo ir yra gerai ži- 
inornos Slaptos degtinės par-

- „Jduotuvčs. Iš pradžių, kol 
lieninį namą, i buvo dar daugiau viešų 
____ ir 68th traktierių ir kliubų, šių vei- 

St, Namas statomas be ni-Įkimas buvo menkas, bet dą-Į 
tų—geležys suleidžiamos Ibar,- kai tik šiuos įstatymai!
(sulięjamoą). Tai dar, pir- suvaržė, tuoj atsirado' eilės 1 
mas tokie namas statomas.(“slaptųjų’’. Tuo bizniu už-į 
Sakoma, kad .tuo būdu busisiima ne vien privatūs as- 
sutaupyta 125 tonai, plieno. į mens, bet taip pat ir kaiku-

* , 'jį ■—■----- — irios Įmonės: kaip krautu
vės, arbatinės, l<urios neva į 
išsiėmę mąžalkoholimaids 
gėrimams . patentus pąrda-1 

Washington.— Ameriko- vinėja prie šių Įr “mažalko- 
nai ir vengrai darbininkai ir holinius”. 
liberalai pirmadienį pildė-1 
tuos prie Baltojo Namo ir 
protestuos prieš priėmimą 
Vengrijos fašistų delegaci
jos, kuri atvyko į šią Šalį. 
Delegacija susideda iš 525 
narių,

Quebec, Kanada.— Polici
ja ir detektyvai visuose 
klioštoriuose jięškojo Fran
ces Smith, p r ažuvusios 18 
metų amžiaus studentės iš 
Smith Kolegijos, North
ampton, Mass,

PHILADELPHIA.— Ge
neral Electric Kompanija 
stato naują plienio" 
ant Elmwood AVe.

PIKIETUOS BALTĄJĮ 
NAMĄ

20 SUŽEISTA SUSIKŪ
LUS TRAUKINIAMS

ką ir

PeniaAllentown, Pa.— 
asmenys? prigėrė trijų pėdų 
vandenyje, nukritus jų au
tomobiliui nuo tilto į Cop
lay upelį, West Hokendau
qua.

Harrisburg-Baltimore pasa- 
žierinis traukinys ir trys 
jgręitiėjv-tąyorinai susikalu x 
ant užstsukiifto ant Peimsyl- į Worc^te^.Mass,^ 
varda gelžkelio prie Marsh I v b "T*
Run, už peniau mylių nuo I Dr' j į Vitkus, Cleveland 
ėią. Viši keturi traukiniai i I ' 
veik vienu kartu susikūlė. P 
Sužeista apie 20 žmonių, t

6. Ant daktaro kvotėjo’:

Sekas SLA.
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Vokietijos Grūmojimas Sov. Respublikai
Donietzo anglies srityje .laisvos. To, matyt, nori 1 

Sovietų valdžia sučiupo už j buržuazinė Vokietija. _ , < 
'Vąnlms|^ kelblildą technikų! Ritasi Vokietijos elgėsis ] 
(inžinierių) sabotažuojant, i yra niekuo nepateisinamas, j 
bandant sutrukdyt kūrybos!Jinai pasistato labai blogoj j 
darbą. Juk' . tai be . galo Išviesoj. Vienas iš dviejų: ‘ 
bjaurus koritr-revoliucinis arba jinai bijo teisybės, tai 

‘darbas. Tais inžinieriais yra, nori išgelbėti krimina-| 
<jfeavo pdsitikėtĮa, jiems- buvo listus kontr-retoliucionie-1 
pavestai labai atsakomihgaš i rius nuo užtamaųtps baus-’ 

ČliarbafiJ, ?Jie ir algas geras Į mes, arba slaptomis palaiko I 
gaudavo. Bet, ot, jie dirbo ryšius su kontr-revobucio-l 
juodajai kontr-revoliucijai ir nieriais ir padeda jiems 
iš riektus norėjo susprogdin- dirbti prieš Sovietų' valdžią, 
ir Sovietų valdžios pramo- | Tai viena, antra—^šitas 

^ės planą. Jie stengėsi su-! Vokietijos kišimasis į So vie-j 
esti milįonus dolerių pinigų, Į tų Respublikos grynai vidu- 
Sunaikinti daugybę turto, Ijinius reikalus ir užstoji- 1 
pastoti kelią anglies pramo- mas už kontr-revoliųcionie- 
nės kilimui. irius turi svarbų tarptautinį

Tie judesiai kontr-revo-į pobūdį. Juo toliau, tuo 
liucionieriai užsitarnauja j daugiau buržuazinė Vokie-
sunkios bausmės. Ir, žino-ltija krypsta prie Lenkijos, 

|Ma, proletarinė valdžia jų Anglijos ii’ Francijos. 
tnef«isigdilės. f ’

Politinis Persekiojimas Susivienijime 
lietuvių Amerikoje

§.LA organas “Tėvynė” ,Kiniam terorui,, kokį pkel- 
-Nr. U editoriale duoda 
griežtą prisakymą nerinkti 
į Susivienijimo seimą tokių 
narių, kurie nešoka pagal 
srvydinę muziką dabarti
nių Susivienijimo lyderių. 
Su šiuo editorialu aiškiai į- 
vedamas politinis teroras 
Susirienijime.; Matyt, kad 
Gegužio-VitaiČio-šir v y d o 
kompanija ruošiasi ir > pa-

bia “Tėvynė”, neprivalu bū
ti vietos,

Pild. Tarybos Rinkimai.
■ Neužtenka rinktą tokius 
delegatus, kurie stoja už is- 
šlavimą laukan širvydinės 
pragaištingos politikos iš 
Susivienijimo, bet reikia, ne
užmiršti, kad dabar eina 
Pild. Tarybos rinkimai, čia

APŽVALGA
“Keleivis” Pa j ieško 
Kerenskinio Seimo.

' Bostono šinalavirių “Ke
leivio” Nr. 11 minimas am
žiną atilsį Rusijos “steigia
masis seimas”, kurį’ didžioji 
revoliurija dešimt metų at
gal nušlavė užmarštin su vi
su kitų kapitalistiniu įirudu. 
“K*” mano, jog tai buvo di
džiausia nelaimė “Rusijos 
tautos”, kuomet seimas ne
paėmė valdžios į savo ran
kas. Mat, jeigu tas seimas 
būtų paėmęs galią, tai šian
dieni Rusijoj, kaip ii’ Lietrl- 
yoĮj šų, Lenkija, viešpatautų 
kruvinieji fašistai. Tai bu- 
Itų Smagu keleiviniams sma- 
laviriams; O km* seimas, 
Sūsidedanris iš buržuazijos

JUOKAI KEJWWI

MINERSVILLE, PA.

Stebėtinas Konjakas

Butlegerią;—Na, ■ kaip 
Ida tas konjakas, kurį aš tam-

tę? !
Koštame ris.—Stebėtiną veik- r.? 

smę turi! Kaip tik mano so-| 
feris išgėrė bateli, tai tuojauš ,. 
sū mano pačia išdūmė 'fe dar į 
nauju mano1 ąutomoįiiliumi.

( 1'! Surinki) jPapliauška.

Panedėlisį Kovė 19 d., 1928

Ar Bučinskas Gali Būti 
Progresyvių SLA. Nariu 

Kandidatas?

ciam seime pavartot spėką ir^ reildį talsuoe. už tuos 
pnes tuos, kūne atsisakys k^didatu^ kurie priešingi 
giedoti Lietuvos kruvinosios ^4^ nariu1 vi(Įnu prieg 
faąstų valdžios himną. Štai kitus^lindimui į jų-pįuti-
Tėvynės, pnklodai. - nįua įsitikinimus, grūmoji.

Tokie žmonės, aišku/yra ne mui tiems, kurie< nepritaria__ _________ _ _________
lietuviai ir net šio krašto prie- Lietuvos Smetonos valdžiai, ir buožių ' atstovų, tapo iš* 
šai. Nors tokie lietuviško žmo- arba' Coolidge’iaus politikai vaikytas ir ’sovietai paėmė 
g^us pavydalo sutvėrimai ver- Nicaraguoj arba Pennsylva- visą galią, tai šiandieh Rusi- 
tl tik pasigailėjimo, bet Jieįnj1'nR niainierill streike. UŽ-iini vaidn rlarbininlraT ir vai-j” * -ui ™C.s inijos mainierių streike. Už- joj vaido darbininkai ir vai-u toto to. “ P?«a ir ka-l tleėiai. “Keleivis” mano.
Šioms S-L.A kuopoms.. Prie-lsyklų kazokai daužo galvasį jog tai baisus daiktas, kad

Pradėjus prisiminti apie 
SLA. kandidatus į Pild. Ta
rybą, tarpe progresyvių 
kandidatų surašo buvo pa
žymėtas J. M. Bučinskas/ 
kandidatas į iždo globėjus. 
Ar Bučinskas vertas statyti 
kandidatu progresyviu šii- 
rašan? Atsakant į šf klau
simą, prisieina priminti kas 
tas Bučinskas yra. Kaipo 
partyvią žmogus, Bučinskas 
seniau buvo socialistas. Pa
skiau keletą metų darbavo
si už demokratų partiją. O 
jau nuo pereitų metų—re- 
publikonas. / Žinoma, šian
dienių visi kiti,; tebesivadiną 
socialistais, dirba tai feu1 de-, 
m’okratais, tai su repubU- Į 
konais. Ir kad Bučinškas 
nkra išimtis, tai neptėbetir 
na. Primintina tatai tik 
kaipo faktas, kad piogresy-

Sūną Velnias Apsėdo

Tūla' senė prisirengė eiti iš-. 
pažinties ir norėjo sykiu nųsi- ’ 
vesti savo1 būnu.. Byte aiaikĮ^f 
lūs pažiūri, kad sūnus girtu
tėlis, negali nei iš lovos atsi
kelti. Senelh pažiūrėjo į jį, 
galva palingavo, sunkiai atsi
duso ir nuėjo Vleda bažnyžionį 
Priėjus prie spaviednyčfos 
pradėjo žegnotis, bet- iš susi-' 
rūpinimo • neteisingai pėrsižeg-*1 
nejtr pasakydama: ’^Vardan 
dievo- tėvo ir dvasios švento& 
Amen.” ’

' “Sene, o kur sūnd palikai?”
Senelė, nesuprasdama! daly- I 

j ko, atisakė j ■' 1 -
■ “Kunigėli, sarmata apie sū- ' 

•nu ką hdfs ir sakyti: guli gir- ' 
tas, kaip verkte. Jį visai vėl-į; 
nias apsėdo:’’ / ;-

' Ji Nelaiminga

—č, aš nelaiminga moterlš^ ; 
kė! ’ ' ’ . / . .

—Kas atsitiko'?
—Vakar nupirkau butelį į 

karbolinės rūgšties ir pasta- ' 
čiau greta butelio degtinės, o 
mano vyras.,.

-—Ar jis išgėrė karbolinę ,■ 
rūgštį?

—Ne, jis išgėrė visą degti
nę,, nepalietė karbolinės rūgs- '■, 

. ties ir dabai" guli , kaip negy- 
, vas.

Šioms Kuopoms, i-rie- -į—.f.—.— •. ,. ° . -------- ---- ----- ------------- -- . r\--------------------- L . ° 7 "
Šingai, jie žemina Susivieniji- stretiuenams ir vadinajuos “muzikai” paėmė svietą vai- viai žmones nepersistatytų 
mą ir Amerikos lietuvių vi- " *“*" — ■" 1 J —. ‘x L-
suomeninį veikimą ■ kultūringo 
pasaulio akyse. Tokiems žmo
nėms neturėtų būti vietos A- I^ia nedaleisti,___ ______
mėrikos lietuvių tautinės orga-Į Sirvydai ir Vitaičiai ir Su- 
nizacijos Seime — jie gali eiti įirienųime, pašelpinėje or- 
ir demonstruot tokį savo “ni- ganizaciioj. kurioš 95 nuoš. 
sišką unarą” sau lygaus kultu-1 darbininkai,
ringumo su vaziniuose,_ kurie L este pej^ekiojimuS5 ka. 
laikomi lietuvių Įsmekinimui £ .r {ir Šio krašto demokratinio 8U. mantinejimuš, kas 1 
sitvarkynio sifhaikinimui. Su- 
šivieuijimo Seimai laikomi lie- ., , 
tuvių garbei fe labui ir to- nuoja. 
kiėms elęmenthms; nfeprįvalo i 
būti vietos SLA. Seimuose.
Ar tai čia ne politikos ve- 

Va-Įdimas į Susivienijimą? Ko-j 
kapitalistinis kią teisę /£Tėvynė” turi kiš-i

J ” A ta LIZ

palies priešais tik už tai, dytL 
kad jie kovoja už uniją ir „i™, t?zx;h prieš algų nu-kapojimą. Rei-, Trockis Norėjo Būti 

.-'ąia nedaleisti, kad tokie Mučelninku.

Bučinską esant savo arti
muoju.

Kitas, dar Šlykštesnis 
____ __ _ _ Bučinsko pasirodymas pro- 

t-, . . , 1K- gresyvių žmonių priešu štaiDrg. Buchannas, kalte- g Keletas Btaghamtono 
damas Komunistų Interna- lietuvi organizacijų nutarė 
eionalo Pildomojo Komiteto I bendraį J; dele.
susirinkime, plačiai aiškino, ??tą j i!rieš.fašistinį sava- 

žiavimą, nesenai įvykusį 
Brooklyne. Tų organizaci
jų tarpe buvo ir šv. .Juoza
po pašelpinė draugystė, ku
rios iždininku yra J. M. Bu- 

k* Prisiėjus išrašyta

kokiai k^P Trockis būtinai norėjo 
partijai arba valdžiai prita- svietui pasirodyta mucelnm- 
ria, kas kokius himnus dai- ku- Sovietų Sąjungos Ko- 

m munistų Partijos Centralis 
Komitetas pasiūlė Trockini 
važiuot į Astrakhaną ir te- ^^““prisiejffi ’itašjS 
nai dirbti partijos darbą detegatui, mand^ Bučiis-

- Sįjąj-nariams reikm P^anarr0' kas atsisakė po jUomi pasi-
mesttedabd Ss nol tilte- partlJ2s. rašyti ir net norėjo sekrp- , . ,
mesti cianai milus poumae fetmete ir reikalavo, kad jis tonam? narašvta mandata stfli atsiun8iau pereitą savai- į nūs kurie jau ..pradėjo bQtų "oficial3ai ’
skirstyti narius i ištiki- kmnn “muMninkas” ir ne i srai?vs,B^t\ \1K s^Ki etoriui Į ir “neištikimus”; rei. Srakhana bSi GaSri ar? Pa™^s ^draskysi.ši aš
Ida neberinkti tų, kurie, jau hfj^Wodska Tuojads Para,sys1^ W > Bučinskas 
naskelbė. kad jie persekios InLUafn Lė iik ten nori P^cesmimą sulaikė,

JGt BV7XJLJUL|i , , Į ------------------ — ------ - * JMULLJl v JOLLVIUVU t.Oy I

O socialdemokratai uoliai!politiniai bei religiniai*įsiti-1 kys šokti bei giedoti taip, galėjus palaikyti ry-L v. • i-.<
■’-■- .....................r . kaip- reikalauja Sirvydasteius. sVsavo kolegomid Ir judėjimo (

■ Gegužis ir Vitaitis. Su ki- toliau vesti savo pragaištm-j ? .2mo^us ,s^7| 
j Šimu savo politikos jie ardo Jarba, nes tos dvi vietos ' ' ' n’no'r‘T”’
j Susivienijimą. Jie nori spe- yra svarbūs susisiekimo 
'ka išvaikyti iš Susiviehiji-Gentrai. Komunistu Partija 
mo tuos narius; kurie tiek atrad0 reikalingu pasiūlyti 
daug triūso, padėjo organi-įTrocldui, kad jis sutiktu 

l^lnėnaŪnteSu ‘TolitMu Ta Zaeij?S idwtLj^ti partijos darbą kokioj
fiūru narius imai nrava? I'.™31 te6!5“1 galetli nors kitoj įdėtoj, bet Troe- 

‘ ^■Ji’ą.najnus. jmai piavar- tls sudetais visų nanų pini- įr ta pasiūlyma katego- 
Les ov'|jSue”būtani3ti’lie^i’igaiS‘- Jie - n°^ iV i>rittO rižkai atmetė. ^Tubmet bu- 
palaiko j®įg 3 butų išrinkta į sei-|rengiasi giandien gąsdina vo naspręsta jį išsiųsti ten, 

Į “ I darbininkus narius, kurie AUr partija nori, o gie ten,
I Daleiskime, seime atsistos nepritaria ponų fašistuojan- kur jis pageidauja. Troc- 
Sirvydas ir Vitaitis ir pra- Čiai politikai, o rytoj išmes kis prašė išvažiavimą atidė- 
dės reikalauti, kad visi rėk1- juos laukan, jeigu nariai L| įr partija sutiko. Bet tuo- 
tų “valio” už kruvinąjį Sme- tuos ponus paliks vadovy- jaus tapo susekta, kad 
(toną. Sulyg šiuo “Tėvy- beje. Trockis ir jo pasekėjai slap-

. ___ _ j nes” reikalarimu, visi, ku- Ponai veidmainiauja, kuo- ™
Redakcija gauna džiugi-.rios subudavojimo mainie- Fie pasipnesins siiwyaui, Įmet jje bando tūkstančius 

!ban&u žinių iš anglies pra- rial tiek daug spėkų yra - -i- ilV0iS tų- Susivienijimo narių padary-
' ą lirą.- ucit-iįi spunų ^\u res eiti laukan 1S Susmem- ti Tieištiloitmi<i TnntrHnrmqcentrų, kad ketumi padėję. Desėtkus metų rei- jimo. Arba kitas “patrio- VaktiiomTbri Lietavri^TOk 

^Wiiiena1 . entuziastiškai |kėjo praleist, gimtai streikų tas” pareikalaus pasveikin- todėl kad tie nariai kriti* 
į ^ąsištatė iri tikslą gelbėti Į vest, daug gyvybių paklot, ti Coolidge už tai, kad jis kuoja tų šalių valdžias tik- 

uniją. Vienas j kol unija atsieto jo ant ko- puikiai .malšina Nicaraguos j taį tądel, kad jie priešingi 
Raugas rašo,,kad beveik vi- j„ q clabaT šaika judėsiu gyventojus ir kūne tam ne- ‘
suiJj0etuviaj uobai stoja j nori }a sudaUžytI į šipuIiuį pritars, bus paskelbti Ame- ję> arba lau^j 

bloką n- net pa- L. Vėl padaryti Angliakasius Į ,nkas P™aai .ir. ^}'es rių streiko, tai jai 
dedSstiriekti su amenko- am2n l kf . ve te (laukan is Susivienijimo. Ma-
^i.Whakasiais. . tokiais jie buvo kelios de-

I ■h'OI.P t y re^a’ draugai gimtys metu atgal. 
BaaĄferiai. ; Niekas kitas , n.. \ \ >

■ neišgelbės, Balandžio Į w PittsbiiLg- 
■OB belaimės dr kasyklų P* bus maimerių unyos 
Br® puolimų neatmuš, konferenciją; šąūtaamaMa!- 
OtaipUik jūs patys. Stokite ^’1’? W?s .G®n^VinJ0

- a f_ j 5 - _ _ _ _ n i Kom it e to, kūno virsmiųkais
geri progres^iai ang

liakasiai—Brophy, ■ Toohey 
ir Hapgood. Draugai lietu- 
Įviai mainieriai, dirbkite iš
sijuosę iki tos konferenci
jos, kad kuodaugiątįsia pa
siuntus delegatų. Kovokite 
lokaluose, kad lokalai siųs
tų delegatus. O kur loka
lus kontroliuoją reakcionie
riai ir atmes siuntimą dele
gatų, tai progresyviai su
darykite grupę ir siųskite 
nuo sayęst

Nebųokite jokio gramoji- 
rri® iš lyderių pUs®s« sMi- 
jtiE,' o jūsų daug, Jums 

unija, o

_, vtuiAxszxts ixkijigjuijvd ir Francįjos. Iš 
l nepasigailės. Su jais bus sykio ji bandė lošti lyg. ir 
pasielgta, kaipo su darbi- neitralę rolę tarpe Sovietų 

'Respublikos ir Tautų Ly-1 
kad tarpe su- Į gos. Dabar jau atvirai gė

ninku tėvynės išdavikais.
■^Ivasirodo. _ ____ ______ JIMMINB e,...
^^fl^sapotažnmkų yra keli ;na Lygos plėšikiškus dar-.

" ’ ~ T ‘ bUSt j j; lU susikalba su Len- į 
laja, kuri turi užgi’obuš Vo- Į 
kietijos Danzigo sritį. T’- , 
dinasi, idsas/ T 
pasaulis’ palengva vienijasi- tis į Susivienijimo, narių ,po- 
pries Sovietu Respubliką,1 litinius. įsitikinimus? Juk 
darbįhinkų ;iiJ Valštiečių tė- Susivienijimo konstįtucįįąj 
vynę.. ■ Niaukiasi * padangė, 
Bprietų^ Respublikai grūmo
ja užpuolimas.

’vokiečiai inžinieriai, VcklZ 
tijos piliečiai. Jie buvo pa- 

įsamdyti dirbti prie sociali- 
pilėtos '* anglies pramonės. 
Sę jdferbo’ Sovietų Respubli- 
koj. ,Jiė 'paeina po Sovietų 

^Respublikos įstatymais ir 
^patvarkymais. Tariaus Vo-> 
Wetija štamai pasiuto'—bent 
taip 'atrodo' iš pranešimų. 

pBiiyn vedamos komercinės-

Jų Tikslai Turi Būt 
žinomi.

SLA. nariams reikia at

aiškiai pasakyta, kad Susi- į 
j vienijime negalįbūt! įpėtae-| 
klojami ir ■ Varžomi narių.

mus’’ , ir “neištįkmius”; rei-ĮAstraldianą, bet į Gagrį ar- 
jna npnfiriTikti tink kiiriP t ian r
paskelbė,; kad jie persekios Į paaiškėjo,. kad jis ten nori 
visus narius, kurie atsisa- būti “ištremtu” '

pareiškus “sudraskysi šį, aš 
patašysiu Įritą”, Bučinskas

vvu.axiiwcj nviiivi vai uullžii į

deryįios tarpe Sovietų Rėš-j padeda pasaulio imperialis- kinimai. 
publikos ir Vokietijos, betįtinei buržuazijai šitoj kru- 
jas-pastaroji tuojąuė nu-i vino j konspiracijoj prieš
traufe, kuomet išgirdo, &ad vienatinę darbininkų šalį.'Pagal širvy do Muziką? 

įjpoii^tze vokiečiai inžinie- Dar niekad taip įnirtusiai 
^^|®po suareštuoti., -N®-i jie nepuolė Sovietų Respu- 
lauki^ nė teismo nuospren- blikos ir bolševikų, kaip da- 
džio, >bet tuojaus grūmoja bar. " “ ” ’ ’ j'

^femjimu, jeigu Sovietų tankiai pralenkia 'buržuazi- j^ 
wąlĄžla juos, persekios. Iš- ją. Staugia ' ' mm 
eina, tkad Sovietų valdžia ir visais kampais, prieš So- 
turi paglostyti tuos šabo- rietus, 
tažnlnkus ii’ paleisti ant kontr4'evoliuciją.

Nejaugi Visi Turi šokt

Savo atkaklumu

' “Tėvynė” eina per toli. Ji- 
naj kursto vienus Silsi vieni-1 

gijimo narius prieš kitu

visais balsais

Atvirai

Lietuviai Mainieriai ir Jų Pareigos

^gri^esyvį judėjimą, pade- 
kite ^jįrogresyyiams dar^uo- 

lankykite masinius 
mitingus, dalyvaukite loka- 
lų stisirinldmuose ir kovo
kite su Lewis'© išdavikiška 
»Turi susidaryti 

kas eilinių narių 
/frontas visų tautų ir visa- 
^gK^žiūiiĮ prieš dabartiną 

Į^^^pappelini šaįk& MaL 
unija turi virsti tik- 

Mfeįinierių kovos įfdnMu 
_ y jų>eil<alų gynėju-

negalima dileisti, 
Oaujale:

' B sujudošėjusių ly- 
u Lewisu priešakyje

< Šiuomi pasielgimu Bučin
skas pasirodė aršiu prieš

priešų. i

tyti SLA. progresyvių kan-Į 
didatų surašan, spręskite 
skaitytojai patys.

SLA. 50 Kp. Narys.
Nuo red.— Kiek mums 

žinoma, tai J. M. Bučinskas 
nėra jokia progresyvių kan
didatus ir jis per visą laiką 
nieko bendro neturėjo su 
progresyviais.

Patartina visiems SLA. 
sąžiningiems nariams ■'■■bal
suoti už sekamus kandida
tus, kurie yra sąžiningi 
žmones ir darbuojasi del Si 
L.Ai labo. Jais yra: Sala- 
veiakas, Baceyiejus, Jeske- 
vičiutė, Gerdauskas, Justus 
ir daktaras Vijtkus.

Kovoj) d. atsilankė V. And- 1 
nulis iš Chicago, Ill.* su pra- 
kalbomis. Oras buvo labai 
blogas ir daug sniego prisni
go, bet buvo gerai išgarsinta, 
tai publikos prisirinko pilnu
tėlė svetainė.^ Prakalbos pra
sidėjo 7:30 vai. vakare. Pro
grama turėjo prasidėta su dai
nomis, nes Darbininkų Choras 
buvo prisižadėjęs publiką pa
linksminti, bet, ant nelaimės’ 
nesusirinko visi dainininkai/ 
tai dainas turėjote palikti ki
tam sykiui. Pirmininkas J. 
Trepkus atidarė susirinkimą, 
paprašydamas publiką / rainiai 
užsilaikyti laike prakalbų: Pa
skui pakvietė kalbėtoją drau
gą Andriulį. Pirmiausiai kal
bėjo apie mainierių padėtį 
Pittsburgh© apielinkėj. Visą 
dalyką nupiešė gana puikiai, 
publika klausėsi labai, aty- 
džiai. Pertraukoj buvo renka
mos aukos; surinkta'$5.42.

"Antru karta kaJbėjb į apie?', 
klasių kovą. , Pabaigus kalbą, 
buvo duodami klausimai. Pir
miausiai statė kiausimus> J. 
Ramanauskas po,, kalis sykius. 
Bet kalbėtojas labai puikiai 
atsakinėjo.. ,

tai rengiasi suruošti “de
monstraciją” išlydėjimui sa
vo vado. Čia kitokios išei
ties partijai nebuvo, kaip 
tik įsakyti Trockini važiuoti 
pirmiau nuskirtu laiku. Va
dinasi, mučelpinkystės cino 
Trockis neatsiekė. Dabar 
jis dirba valdžios darbą 
mieste Frunze.

fašistiniam terorui Lietuvo- 
. . . i mainie
rių streiko, tai jau jie skel
biami tų šalių priešais. . Ot 
ko. susilaukė Susivienijimo 
nariai nuo savo apmokamų 
ponų.

• šiandien streikuoją mai
nieriai, o mainierių daug y< 
ra Susivienijime. Tie mai
nieriai yra mušami ir perse- 
Idojami. Kapitalistai sako, 
kad ti® stteikieriai yra 
’^Maskvos agentai”, ‘‘neišti
kimi Ameracai”," ‘“tėvynės 
priešai", nes vietbj dairtjąoti 
'politiįiįuė himnus, jie reiką- 
lauja duanoš ir druskos, jie 
reikalaują teisės organizuo
tis, teisės gyventi^ Ponas 
Gegužis, kuris yra apmoka
mas Lewis’o mašinos m ai-, 
nierių , unijos viršininkas, 
pkdeaa LewM Hreifcą laų-

1 žyti. . Jis irgi skaito štael*.
■ kierius “neištikimais” Ame

rikai Ateina Vitaitis ir per 
“Tėvyrie" reikalauja, kati 

: kuopos tokių nai-ių nerink-' 
tų į seimą,

APVOGĖ DIPLOMATĄ

ŠVEICARIJA— Vokieti
jos atstovas Abysinajojj 
Fritz Weiss, bekelią'iijąnt iš 
Chur į Zttrich, tapo apvdg- 
tąs ti’aūkinyię—-neteko vąh- 
zps, kurioj buvo dokumeh- 
tai ir $1,600 veftęs brangu- 
mynų. ‘

tomaiy kad kaip tik prie to
lau šposų Susivienijimo ly
deriai ir rengiasi, nes juk 
kąkiems galams įbnvO .tokiasi 
politines instimkcijas duoti, 
kuopoms rinkime delegatų ? !

Nariai Turėtą Atmesti { 
Tuos Politikierius.

Bet SLA. nariai ir kuopas 
neprivalo išsigąsti šito ^Te- 
vynės” grūmojimo. Jie su
daro Susivienijimą; jie savo 
centais palaiko lyderius ir 
jie turi teisę pasakyt tiems 
lyderiams, kad jie liautųsi 
nešę politiką į Susivieniji
mą, kad ^ie liautum gąsdinę 
narius visokiais “neištikimu
mais”. Jie Išrinkstokius! 
delegatus, kurie padaiys 
galą širyydlhni^gegužnnų-' 
vitaitinių politikierių šumiji- 
mui Susivienijime. SLA. slb 
sideda iš visokhj politinių 
pažiūrų žmonių u* tpdėl po-

“KOMUNISTO” NUMERIS UŽ 
VASARI

Jau pasiekė Ameriką Lie
tuvos r Komunistų Partijos 
pfgaiu^ jmehbsinio žulmaįo 
“Rįomumšto”', numeris už 
vąsafį mėnesį. Tai 
turtingas gerais strąips- 
niais.\ Čionai Amerikos lįė-
hiviai darbininkai gali msti 
daug, žinių apie jLietiwos 
komunistų veikimą, apie 
sunkias kavas- prieš fašiz
mą ir tt

Kotonijąjė literatūros 
agentai “Komunistą” plati
ni ir mes pątari^mė <<Lajs- 
vės”‘ skąitjrtojąmš < jį įsigyti 
ir skaityti.

Štai gauname žinią, < kad 
.smarkus kalbėtojas pribūvą iš 
New Yorko,’ kur| kvietė Jąų- 
bųj>ų Darbininkų Lyga, ^o- 
'vo 11 di, kalbėjo j®unab- 
liains, o po piet kalbėjo suau
gusiems žmonėms, kurių susi
riko nemažai. Visi bbW 
g mėklinti, neš puikiai kalbėjo, 

abar laukiame drauge žal- 
doko, kuris ketino pribūti 12 
d. kovo. '

Turiu pasakyti, kad minere- 
vil Ii ežiai dirba sušilę, kaipo 
rugiapiūtėje.

Mainieriai jau šias! ' blogai. 
Kaip kurios mainęs nedirba 
jau mėneste leikoi n pirmiau 
dirbo tik po dvi ir tris dienas 
į savaitę. . Sunku žmonėms 
gyventi. Krautuvninkai ir JU* 
ti biznieriai r taipgi j ausimis 

, karpo..
Šaltgeležis. I

“ Vi^, kurie nori padaryti 
galą skirstymui narių ir ki- 
šĖmui purvinos politikos į 
|ųsiviėnijimą, turėtų bšd* 
suoti ųž sekamus kandida
tus į ŠLA. Pild. Tarybą:

Salaveičlkas, pirmininku. 
^Bacevičius, vice-pirminin-

Jeskevičiutė, sekretore, 
Perdamskas, iždininku. 
Jusiua^ iždo globėju.
Dr. Vitkus, daktaru-kVo-

Senas Narys.

AMERIKIETĖ APSIVES 
I)E SU INDUSU

BARWAHA, Indija.—Pa
nelė Nancy Ann Miller iš 
Seattle, apsivedę su 
indusu Tukoji Rao, buvusiu 
Indore provincijos valdonu 
maharadžų.
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KAPIKALISTINĖ RACIONALIZACIJA IR, 
DARBININKįJ KLASĖ

į LAISVOJI 
(SAKYKLA 
himiniiiHiiiiiniiiL

Per pasaulinį karą visų ka-|sių nuskurdimas. O tas atsiti- 
riaujahčių valstybių ūkis buvo ko todėl, kad racionalizacija su
visai susmukęs. Stambūs užsa- bankrūtino tų laiką: smulkius 
kymai karo tikslams išaugino amatninkus, versdama juos pro- 
tokias pramonės šakas, kurios į starais, palikdama be pragyve- 
taikos metu jokio reikalavimo j nimo šaltiniOi šių dienų racio- 
neturL Didžiuma pramonė iš- nalizacija tą patį teikia darbi- 
dirbinių,^ kurių plačios masės pinkų klasei. Ji skiriasi tik tuo, 
reikalavo, virto erzacais. Darbo Lkad praeities racionalizacijos 
produktingumas sumažėjo. Pro- tvėrė naujas ūkiškojo gyvenimoĮ 
gresas pramonės srity buvo su- formas, atverdamos platesnius 
mažinęs savo tempą, nes fizinės į horizontus, fikid vystymuisi, Da- 
ir dvasinės jėgos buvo įtemptos j bartinė racionalizacija vyksta 
karo laimėjimui. Praūžus kru- i senos, kapitalistinės sistemos' ri
cinai karo skerdynei, vakarų i bose. ■ 1 < j / . » f
Europos kapitalizmas, dėka s.-! 
dem. išdavimui, išnešė sveiką į 
kaili. .Prasideda kapitalizmo i 
stabilizavimosi perfjodas. Susi
daro atskirų pramonės šakų 
trustai ir kaileliai, kurie pašali
na nekuriuos priešingumus ka
pitalistų tarpę, kaip naęiona- 
liam, taip ir taip tautiniam maš
tabe. Delei padidėjusios (larbi-i 
ninku eksploatacijos (išnaudoji
mo) atsiranda galimybes įvedi
mui naujų pagerintų mašinų ir 
kitų pramonės produkciją ke
liančių priemonių, kas bendrai 
pramonės racionalizacija vadi-

VAIKŲ AUKLĖJIMO 
KLAUSIME

Apgailėtinas dalykas mūsų 
tose diskusijose valkų auklėji
mo klausime; Kai kurio dis
kusantai neatskiria kolLonių 
i1uo kritikos. Iškolioja ypatus 
ir giriasi,^ kad sukritikavo. Ne
ženotas Tėvas savo pirmame 
•straipsnyj vaikų auklėjimo 
klausime pažeminančiais /žo
džiais jyardino progresyvius 
tetars. Ir s£ jam atsakiau, 
kad sveikas akis užmerkęs su 
lazda Švaistosi nekreipdamas 
domės, kam kliu^, kam ne. 
Antrame tuo klausimu straips*- 
nyj Neženotas Tėvas i jau 
džiaugiasi, kad ta lazda patai- i 
kęs Stankui. Bet jis sakosi iš- 
anksto. žinojęs, kąd jo tie 
‘‘gražūs’A žodeliai nepatiks 
tiems levams. Bot, mat, nė-:

laisve *

PLATINKIT 
‘"LAISVE”

Klasiniai Prieštaravimai
Kiekvienas gyvenime pasiro

dęs reiškinys sukelia visuome
nės susidomėjimą, šių laikų 

t klasinėj visuomenėje svarbu 
tiksliai nustatyti, kokią naudą 
ar nenaudą naujas reiškinys su
teikia tai ar kitai klasei. Kapi
talizmo sistemai viešpataujant, 
nėra nei vieno ūkiško reiškinio, 
kuris būtų‘kaip kapitalistams, 
taip darbininkams vienodai ge-

Nauja Giesme ,.
PTodukcijos padidėjimas ma

nufaktūras iir kapitalizmo žydė-, 
jiino, laikais nesįidarę didęlįo rū
pesčiu prekių išpardavimui, nps 
ko negalėjo kapitalifstaą savo 
valstybėj išpąrduoti, tą galėjo 
į kolonijas Išvežti, šiandieną 
padėtis visai kitokia. Kiekvie-1 ra’ žiūrėta, ar kam patiks, ar 
has žemės rutulio kampelis se- ne; pins ir ganh pagal N. Te
nai jau tarp imperialistinių Val-t vo supratimo. Dabar N. T. 
stybių padalintas. Naujų plotų j tuos savo žodelius nori grama- 
su šimtais ■
kapitalistiniam kolonizavimui 
nebėra. Negana to, jau visose 
didžiųjų valstybių kolonijose 
kapitalizmas ant tiek išsivystė, 
kad jis pilnai gali aprūpinti sa
vo gyventojus savais pramonės 
išdirbiniais.

Reiškia, kapitalizmas savo iš
sivystymo ribas jau pasiekė. 
Naujų rinkų nebėra. Vykstant 
racionalizacijai, kyla produkci
ja.

milionų gyventojų tiškai užvardindamas padeng- 
............ ti būdvardžiais. Toliaus N.

Tėvas lyg ir pasityčiodamas, 
sako: Tikt pralėkė musė pro 
nosį, jau ir įsižeidė. Pavadi
nai teisingu būdvardžiu ir ne
patinka. Reiškia, kad N. Tė
vas ypatus įvardina, visai jų 
nepažindamas, nesupratėliąis, 
ištižėliais, dievašninkais, bai
liais. Pagal N. Tėvo suprati
mo, tai ir čia kritikuoja, o ne 

i koliojasį. Toliaus N. Tėvas 
tėvus, kaip 

Bet visa bėda,

giau ir plačiau pažvelgęs į met mažai nariu, tai fin. sek- 
praeitį. Istikrąjų aš liRČiąu’ retortos Jpareį&kTe, kad dąu-Į 
filosofių, kad būfeiaii ištyręs t^rh 1 7 ‘ ‘! * 1
žilą senovę iki 1919 mėty ir 
tada žinočiau, kas nuo ausies 
raišo, pagal N. Tėvo išvadas. 
Ištiesų yra juokinga manyti, 
kad tik nuo’ 1919 metų ameri
kiečiai komunizmo mokslą su
žinojo. Pagal N. Tėvo san- 
protavimą, tik tada komunis
tiškas susipratimas adėjo 
plėtotis, kadai Amerikos lietu
viai pasivadino komunistais, o 
socialistai sąjungiečiai lyg bū
tų kitą idėją turėję. O mani 
rodosi, kad socializmas ir ko
munizmas ta pati idėja yrą. 
Perkeitimas vardo iš socialistų 
į komunistus buvo tik išskris-, 
talizavįmas nuo socialpardavi- 
kų. , O Markso mokslas tas 
tas pats liko, koks buvo pirm 
1919 tn. ir po 1919 m. Ame
rikoj ir višam pasaulyj. Tai 
prastai, kad Neženotaš Tėvas 
sužinojo Markso idėją tik 
1919 rtietais, kadangi Markso 
idėjos mokslas yra žinomas yh 
sam plačiam pasauliui keli de- 
sėtkai metų. Gal Neženotas 
Tėvas sakys, kad jis žino se
nai Markso mokslą, tik jis kal
ba apie tėvus, kad tėvai, vaikų 
auklėtojai, nežinojote, kaip 
vaikus auklėti iki 1919 metų. 
O man rodosi, kad čia būtų 
grynai tuščias manymas. Kuo
mi skiriasi idėjos žinojimo ne- 
ženoto ir ženoto? Man rodos, 
kad yra ir ženotų žmonių taip 
gerai Markso idėją suprantan
čių, kaip ir neženotų ir atbu-Į 

Taigi, kam čia reikia ant!
visų tėvų užsipulti ir niekinti, 
kad visi nėra susipintę, kad I 
vaikų neišaugino darbininkiš-Į 
kam susipratime? žinoma, yra 
gražus dalykas kas turi gerą 
supratimą apie vaikų auklėji
mą ir jei parašytų į dienraštį 
švarioj formoj, be užgaulioji
mų tėvų, pamokinančiai, kaip! 
reikia vaikus auklėti. Tada 
nieko neužgautų ir neįkiltų to
kia bergždžia polemika, kaip 
dSbąfeį 

į Toliaus Neženotas Tėvas Į 
sako savo pirmame straipsny
je, kad tai ’šiokie tokie tėvai j 
neišauklėja revoliucioniškoj i 
dvasioj vaikų, o antrame Į 
•savo straipsnyje sdko, kar dar?

giau harių neateis/kiek šačn-j 
dien turime. Vadinas, finan- 
sv sekretorius žinojo, ką kal
ba; nes kiek tų balotų turėjo, 
neskelbė įpirrrią balsavimo, o 
gal jau į susirinkimą atsinešė 
nubalsuotų.

Kadangi nusiskundė daugu
mas narių, kad negavo atvi
ručių ir reikalavo Pildomosios 
Tarybos balsavimą atidėti antį 
1 d. balandžio, tai apsvarsčius, 
didžiuma balsų nutarta, baisa-; 
vimą atidėti sekančiam susi
rinkimui. Jonas Grinius, bu
vęs socialistas, dabar dievus 
pardavinėja, siūlo bausti visus 
tuos narius, kurie neatsilankys 
į sekantį susirinkimą, po $1. I

Apkalbėjus jo įnešimą, di-, 
džiuma balsų atmesta..

Į sekantą kuopos susirinki
mą^ turi ateiti visi sąmoningi" 
inariii ii* balsuoti už naujus 
kandidatus į Pild. Tarybą.

Fašistų Naudai
Fašistų uVienybesv politi

kieriai įpiršo SLA. 135 kuopai, 
kad surengtų A. Sodeikai kon- 
cerią. Sodeika buvęs vargoni
ninkas, geras katalikas ir j 
smetonlaižis, Pagarsbiimus i 
darė “Vienybėj” ir jos šalinta- j 
kai rengia Sodeikai koncertą, I 
Bet ir Philadelphijos kuopą] 
pasikinkė i tą darbą:

Teisybė, j

i Brooklyn LABOR LYCEUB
(DARBININKŲ IŠTAIGA.

šalęs del Balių, Koncertų, Ban* 
• kietų, Vestuvių, Susirinkimų tr tA 
f Pulkui stalčius su naujaiaiai* Italei 
Į noaia. Keturios tolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS
J <49—959 Willoughby AiG 

Tat 8842 StMT.

’ FOTOGRAFISTĖ
Fotografuoju, Didinu ir N am ai La

voj u Visokiom Spalvom 
Paveikslus

Studija atdara kiekvieną, dieną ir 
nedėliomis nuo 9:30 ryte ltd

5 po pietų
Margarieta Valinčius
Room 32 VVeitzencorn Bld’g.

PUBLIC SQUARE 
Wilkes-Barre, Pa.

lai.

Tai kurgi padėti tas pre- sakosi mokinas 
kės, kurios delei 'racionalizaci- auklėti vaikus, 
jos atsiranda? Kadangi plačių kad N. T. nieko pamokinan- 
masių pirkimo galia nepadidėja, £i0 vaikų auklėjime neparašė, 
tai ir palieka kapitalistui vieniu- Toliaus Neženotas Tėvas sako, 
tėlis kelias — mažjpti darbinin- kad ir Stankus jį Užgavo. Gal 
kų skaičių. Vadinasi, racioną- būti ir taip', drauge. — 
lizacijai vykstant produkcija di- pinna tėvus užgavote ir į Stan- 
dėja (darbininkas per ta pat 
laikų daug daugiaus pagamina), 
bet prekių kiekis tokiu pat tem
pu neauga. • Reiškia, pakilus 
produkcijai tam tikim procentu 
— atatinkamas nuošimtis darbi-

r (■->.,-> Įninku turi nptelqti darbo, čia. galėdamas; rion žeminti mano Į peranksti reįkatapti .nuo reyo-i 
nalizacija yra didelis f žmoni jos < ir jn-a šių. dieaų svairbiausis be-, y pątą^ prikergdamas man, būk I
progreso reiškinys, tolesnis gam-' darbės augimo šaltinis visame/l nevykusiai1 advokatauju' 
los nukariavimas ir tt. Kapi- j kapitalistiniame pasaulyje. tiems tėvams,' kurie nėaugina 
talistiri racionalizaciją yra ne j ' . . i vaikų, kaip pridera darbinin-
tiktai ši graži poezija, bet* ir (Kūpitauzniui Ateina Galas 1 rr‘ ——
apčiuopiamą naudą duoda. Jei, ( Gyvename kapitalizmo žlugi- 
pravedus racionalizaciją, 5 dar-įmo perijddą. Matydama ‘four- 
bininkai pagamina tiek patižuazjjos klasė kad jai jau gi-eit 
prekių, kiek -prieš racionai. 10 Į reitės apleisti istorijos areną, 
darb., tai kapitalistui pusė visų griebiasi visokių priemonių sa- 
prekių veltui pagaminta. Reišdvo viešpatavimo r 1
Ida, racionalizacija didina pelną Į Dirbtinomis priemonėmis 
Įfcjį j f-Į Į S SI-r j znIi rt ' A i 1 't rsrWA w ■» M

Darbininku Nelaime i 
Visai kitką duoda racionaliza- ( 

cija darbininkų klasei. Plati an- i 
kieta, padaryta Vokietijoj, ku- j 
rioj dalyvavo tūkstančiai darbi- ] 
ninku (kolektjrviai ir atskirais , 
asmenimis), davė daugybę fak
tų, iš kurių bendra išvada yra, 
kad racionalizacija darbinin
kams reiškia darbo dienos pail
ginimą, užmokesnio už darbą 
sumažinimą ir tūkstančius be
darbių.

Kapitalistai ir su jais "kartu 
soc.-demokratai (ir vieni ir kiti 
Už racionalizaciją stovi) racio
nalizacijoj mato darbininku 
klasės išganymą ir viltis., Jie 
mano, kad, kylant produkcijai, 
turės kilti atlyginimas už darbą. 
Dabartinis darbo dienos pailgi
nimas' ir mokesnio mažinimas 
esąs laikinas reiškinys, nes, 
mat, reikią daug kapitalo naują 
mašinų įgijimui ir tt. Bet ši 
pasaka gali tęstis be galo, nes. 
pažanga ir mašinų tobulėjimas 

* nei kada nesustos.
Bruožai iš istorijos

žinome, kad radikalės 
priemonės pramonės produkci
jai pakelti nebe pirmą kart 
žmonijos istorijoj. Pramonės 
racionalizacija buvo manufaktū- 

I ros laikais, kada buvo sujungti 
smulkūs amatninkai ir įvestas 
darbo paskirstymas. Ir antrą; 

, kart racionalizacija buvo, kada 
atėjo mašina ir garas į šį pa- 
saulį. .X;' 

šių abiejų racionalizacijų pe- 
rijodus smulkiai nagrinėjo Ka- 

< ralius Marksas, parodydamas, 
. - kad Šiais pramonės pakilimo 

perijodais buvo visudidžįausis 
' išnaudojimas darbininkų ir ma-

Kas gi toji racionalizacija? 
Buržuazijos mokslininkai ir fa
briku inžinieriai atsako, kad 
racionalizacija yra nauji išradi
mai technikos srity, patobulin
tos mašinos, didesnė darbo har
monija. tikslesnė darbo organi
zacija ir viso to išvada—pakiliu 
mas produkcijos, .žodžiu, racio-

Bet jūs

kų atsitrenkėte, tai ir Stan
kus jums pasakė, kad su laz
da svaistotės, nežiūrėdami, 
kam klius, kam ne., Ir tas pa
sakymas yrą tėisingąs. To
linus 'Nežeistas Tėvas, kiek

vo viešpatavimo pratęsimui, 
j nori 

užkirsti kelią socializmui. Bet 
iš paties kapitalizmo prigimties 
išplaukiantieji priešingumai ve
da darbininkų klasę prie galuti
no mūšio su buriuazija. Nieko. 
ųępadės soc.-dem teikiamieji kalbąs tik 
klasių kooperacijos ir bendra- Į vaikų am 
darbiavimo receptai.

Kova Iki Galo
Vykstant racionalizacijai, ar

ba didėjant kapitalistų pelnui 
ir darbininkų išnaudojimui, au
gant bedarbei ir masių skurdui, 
darbininkų klasė turi solidariai, 
kaip vienas žmogus, stoti į ko
vą su kapitalu. Griežtai pa
smerkti racionalizaciją pagelba 
darbo intensyvinimo, premijo
mis. Stoti prieš akordinį dar
bą. Technikos progreso darbi
ninkų klasė nemano sulaikyti,; 
užtai prieš jį ir bekariaus. Bet 
kylant pramonės produkcijai, 
turi Kilti atlyginimas už darbą 
ir turi mažėti darbo laikas. Vo
kietijoj ir Austrijoj komunistai 
jau iškėlė šių dienų kovos obal- 
sį °7 valandų darbo dienaVi- 
s j daviniai & apskaičiavimai 
rodo, kad šis obalsis ne tiktai į- 
gyvendinamas, bet jis yra bū
tinas. Kitaip dalis darbininkų 
klasės yra pasmerkta žuvimui. 
Jei šiandieną bedarbių skaičius 
kiekvienoj valstybėj milionais 
skaitoma, tai nei vienas darbi
ninkas nėra gaipntūotas, kad jo 
toks pat likimas anksciaus ar 

i vėliaus negali Sutikti. Taigi, 
t kova už darbo dienos trumpini* 
■ mą ir už darbą atlyginimo pa

kėlimą yra kova ne tik prieš 
Išnaudojimą, bet kova ir prieš 
bedarbę.

Trukdo Pinnyneigą
Kapitalistinė sistema nebega- 
sutvarkyti išaugusių ūkiškųH*

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, M. D.
245 West 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandas:
• Nuo 10 ryto Iki 1 po pintu 
Nuo (J iki 3 vakarais 
Nedaliomis nup 11 ryto iki 
vai. po pietų, ir pagal šutai

Telephone: Greenpomt 2320

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja Ir laidoja namirusjUF 
ant visokių kapinių; parsanjdo au
tomobilius ir karietas yeselJjoms, 
krikštynoms ir pasi važi nė j imama-

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.
264 Front Street

CENTRAL BROOKLYN, N.

kiškoje dvasioje. Turiu paša- * 
kyti, kad Neženotas Tėvas ne- ■ 
teisybę kalba, aš niekur taip j 
nesu sakęs. Kodėl N. Tėvas 
nepakartoja tuos mano žo- i 
džius savo atsakyme, bet tik 
pats parašęs ir pats kritikuo-U 
ja ir pažymi, kad Stankus j 
taip advokatauja. Tai jau^ 
taip elgtis nemandagu ir ne-Į 
gražu. N. Tėvas sakosi neži-j 
nąs apie kokio ųimžiaus vai
kus Stankus kalba, juk vaikų 
esą keturių tuzinų metų, o jis 

r apie vieno tuzino 
amžiaus metų arba, 

| kaip mes vadinamės komunis- 
jtais Amerikoje. Girdi, į tokį 
trumpą laiką mažai kas pa
jėgė suprasti ir įvertinti auk
lėjimą vaikų revoliucinėje 
dvasioje, prie to ir nebuvo 
taip greit tas padaryta. Aš 
manau, kad ir Stankus nebūtų 
taip tvirtinęs, kad būtų teisiu-

pucionierių tėvų, kad būtų iš- p 
auginę vaikus reyofiucioniškoj 
dvasioj per tą. trumpą laiką, 
kur dar nėra nei tuzino metų. 
Čia atrodo lyg tas biblijos 
Kristus, būdamas pūsčioję iš
badėjęs, pamatęs figos jauną j 
medį, katras buvo perjaunas 
del vaisių išdavimo, Kristui 
pareikalavus to medžio vai
siaus ir medžiui neišdavus, už 
tai tą medį Kristus prakeikė, 
medis išdžiūvo iš šaknų.

H. Stankus.
NUO RED.—Labai gaila,] 

kad mūsų diskusantai nuo vai-i 
kų auklėjimo klausimo^ nuva
žiavo į pelkes, pradėjo asme
nines diskusijas* Jeigu ir to
linus taip bus, tai nenoroms] 
jas reikės sulaikyti. Todėl at-’ 
kreipiame diskusantų domęj 
kad kalbėtų tik apie dalyką, 

ne asmeniniai diskusuotųsi.

Y.

TELEPHONE : STAGG i 440B

1 RADZEVIČIUS
GRABORIUS

(Undertaker)

lįfr J A a

PHILADELPHIA, PA.
416 Metropolitan Avenue 

(Arti Marcy Aven.e) 
BROOKLYN, N. Y.

Wiihiim

N'ORINT BŪTI SVEIKU IR STIPRIU-- 
GALĖTI SUNKj) DARBĄ DIRBTI — VALGYK

Varpos Bakery, 54 IMaaįer St., Brooklyn, N. Y, 
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 653b

į Automobiliu Mokykla syt ir budėt visokius motorus, ir
* apie elektrą, važiavimą ant viso- 

■Wkainų mažiną ir ant Fordo.

1
^^—1] SI f I Pilnas kursas šoferlo-Meehaiiiko^

Į11jikurį veda lietuvių ir anglų kalboj;
> į 1 gerai žinomas ir per 16 metų pri- 

tyr^s instruktorius L. TIKNEVI-

■ iiTii ČIUA Mokykla atdara nuo 9 ryte

Ned. nuo 11 r. iki 1 v.
NEW YORK AUTO SCHOOL228—2nd Ave^ cor 14th SU N, Y.

Poplar 754K

ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS 

ir 
BALZAMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA

TELEPHONE, MIDWOOD *261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laike savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

iis perkėlš savo ofisą po numeriu—
>220 \VENYTE J BROOKLYN N >

(FLATBUSH SEKCUOJ)
Kuriam© jis tęs praktikavimą medicinos ir priiminėjimą paden- 
Ui gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip dari per 24 
metus pirmiau.

jėgų. Dirbtinai stabdoma žmo
nijos gerbūvio pažanga. Kas ne
didina kapitalisto pelno, tas 
šiąm pasauly negali pasiūdyti, 
nors reikalingiausias ir naudin- 
giausas daiktas būtų.

Tik pašalinus kapitalizmą ir 
įvedus naujus santikius gamy
bos srity, išnyks šių laikų airiš
ko- gyvenimo nemalonumai ir 
atsivers nauji platūs horizontai 
žmonijos progfresui.

Tik tada, kada nebebus išnau-, 
dojimo žmogaus žmogumi, kada I raaK 
bus panaikintas pelnas, kiekvio 
nas darbininkas bus suinteresuo-1 
tas pramonės racionalizacija, 
nes kiekvienas pažangus žings
nis; keliantis produkciją, /eis ne 
atskiro asmens naudai; bet vi
sos visuomenės gerbūvio kėli
mui.

Mes tai aiškiai matomo da
bartinėj SSSR., kur 7 vai. dar-1

1 bo diena įvedama ne streikų 
i pagelba, bet darbininkų valdžios 

aktu — nežiūrint į tai, kad 
SSSR, turi taikytis prie visam 
pasauly viešpataujančių kapita
listinio ūkio sąlygų.

Kovo 4 d. atsibuvo SLA. j 
susirinki-' 

Narių atsilankė apie]
135 kp. mėnesinis 
mas.
20; tai labai mažai iš 70 na
rių
šauktas per atvirutes.
kretorius ar iš apsileidimo, ar 
politikos išrokavimais atviru
tes suvėlino, įmetė 2 d. kovo 
vakare, tai ne visi nariai gavo. 
Tačiaus, atžagareiviai organi
zuoti atėjo. Mat, Gegu- 
žio-Vitaičlo Sargybos Komite
to mašinos politikieriai buvo 
tikri, kad bus šiandien balsavi-

šis susirinkimas buvo 
Bet se-

Kadangi suririnkimas tęsėsi 
apie pusketvirtos valandos ir 
vis neprieina prie Pildomosios 
Tarybos balsavimo, tai atsira
do nariu, kurių aplinkybės ne
leido ilgiau būti susirinkime, 
todėl atsiprašė pirmininką, 
kad turi apleisti susirinkimą.

Tada pirmininkas tokius na
rius pasisaukė pas stalą, įtei
kė balsavimo balotus, o finan
sų sekretorius, dabartinių SLA 
viršininkų sekėjas, nurodinėjo, 
kad balsuotų už senąją Pild> 
Tarybą. Nubalsuotus balotus 
pasiliko finansų sekretorius. 
Kada kilo klausimas ar dabar 
balsuoti už Pild. Tarybą, kuo*

$1,000 TIK UŽ 60 CENTU I
Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 

stebuklingų žolių vertės tūkstančk ■ 
dolerių. Ką tas tūkstantis doleriu į 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apinv I Įį 
tas kokios nors Ligos bei viduriu su- . 
gedimo? Toks žmogus yra susirau* 
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu- i 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui I 
ir auksinį kalnų parodytum, tai jam I 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi į 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių Į 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžoles yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių į 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plauku slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj,? ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžint 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, užimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gaiiua 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus "Nervu Preparatas.” Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai Il
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą

Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuosę 
miestuose.

M. ŽUKAITĖS
JS GUlet SU Spencerport, N. Y«

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J. Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS)
Nuo 1 iki 3 po pietoj u nuo 6 Lia B viUn

Telephone, Stagg 8326
9745

MARCY BATHS
Naujoviškiausia Tos Rūšies Įstaiga Brooklyn®

MOTERIMS

Panedėliais dieną 
ir naktį

Utaminkais iki 12 vaL
nakties
VAIKAI

Įleidžiami Utaminkais

VYRAMS

Seredomis 
Ketvergais 
Pėtny Šiomis 
Subatomis 
Nedėliotais 
dieną ir nakt|

82-86 Marcy Avenue
BROOKLYN, N. Y.

a



Puslapis Ketvirtas
F ■ _________

t Pričkaus Engelso Gyvenimas
I ir Darbai

Parašė
Zelda Kahan-Coates
Autorei leidus, vertė

Mislinčius.

(Tąsa)
B Kaip Antroj? Internacionalo oportunistai iš? 
I kraipė šį Markso ir Engelso mokymą, galima 

rasti, puikiai išaiškinta Lenino 'knygoj, pavadin
toj "^Valstį/bė ir Revoliucija”.*)

PEREINAMOSIOS PROLETARINĖS
& VALSTYBĖS POBŪDIS

švięspj , pasaulio istorijos pastarųjų kelių 
: metų laikotarpio y/ąr itin svarbu kiek panagrinės 

ti šią naturalingiausią tikrą proletariato pė- 
i Teinamąją valstybę, pasiremiant, žinoma, kaip 
jLitoes yisupmet darom, materialistiniu; istorijos;

supratiniu. Del to, kad dabartinę valstybė rem- 
teritoriniu paskirstymu ir valstybės organų 

fCrinkinias yra teritorinis, žinoma, visai tat ne- 
• :Yeiškia, jog pereinamoji valstybe, proletariato 
it<2ktatūros sukurta, taip pat turėtų būti remta 
^dabartiniu ar jam tolygiu elektoraliu (rinkimi- 
t^Žiiū) paskirstymu. Priešingai, kadangi tai but 
^iarbininką respublilęa, tat naturalingiausias vie- 

notas bus fabrikas ir dirbtuve arba kitokia kokia 
hdarbavietė, arba atitinkamų darbininkų profesi
nė sąjunga (unija)—būtų /tai ta profesinė są- 
fjunga valstybės tarnautojų, literatų ar lavinti] 
(bei nelavintų rankų darbo žmonių. Bet šitoksai 
rinkimų būdas išskirs visus nedirbančiuosius, 

'kurie dar gali gyventi iš turto, paslėpto nuo re
voliucijos rankų, arba kurie gali gyventi iš pel- 

{iio, prisigrobto nelegalės slaptos prekybos būdu 
||r tL Visai natūralu! Tikroj darbininkų res- 
f- publikoj nėra ir neturi būti vietos parazitiniam 
^gaivalam. Marksas su Engelsu ir visa istorija Į 
hūūs mokiną, .kad toldų dalykų, kaip abstraktėsj 
^nesurištos su gyvenimo reaiumu-tikrenybe.— 
j Vert.) dorinės teisybės arba etikos taisyklės,]'
tarnaujančios vLsieri

dato savybės (ypatybes)1, 
ka j jį. Bet kada jisai balsuoja savo profesi
nėj sąjungoj/ (unijoj) ar dirbtuvėj, jisai balsuo
tų. Jisai tada bus danę mažiau linkęs pasiduoti 
ja šviesoj aktualių jo kasdieninio gyvenimo fak- 
išlaukinių veiksnią įtakai. Prisiėjus rišti šalies 
ar tarptautinius klausimus, jisai pirmiausiai pa
žiūrės į juos savo locno gyvenimo taškaregiu, 
kaipo ^darbininkas ir todėl daug greičiau atsistos 
papėde reikalu savo ir jo draugų darbininkų.

ši tai yra antra priežastis, kodėl mum rei
kia iš pat pradžios turėti- aiškią sąvoką šiuo 
klausimu; kodėl kiekvienoj proletarinėj revoliu
cijoj pirmas Žingsnis turi būti, kaip Marksas 
su Engelsu nuolatos kartojo, sudaužymas bur- 
žujinės valstybės mašinos ir jos vietoj pastaty
mas grynai proletarinės pereinamosios valstybės. 
Kiek spėkos reikės to darbo atlikimui, tatai vi
sai nepriklausys nuo darbininkų kląsės noro, bet 
vieninteliai ir išimtinai nuo valdančiosios kla
bės pasipriešinimo laipsnio. ’

O kai del ateities, tąi mes; gaisre? pasakyti 
tą , patį,i ką Engelsas pasakė apie ateities vyrų 
ir moterų lyties santikius: tasai klausimaš išsi- 
riŠ.sąvąime, kąda užaugs nauja vyrų ir moterų 
karta, kuriai parazitiniai ir naudojami visuo
menės gaivalai bus visai nežinomi. Kada už
augs moterų; ir vyi-ų karta, kuri skaitys esant 
pirmiausia savo uždubeia atlikimą bet kokio vi- 
momenei naudingo darbo ir kuri žiūrės į nau
dojimąsi visa kuo, ką tiktai geriausio gyveni- 
oias gali teikti į džiaugamąsi visais gamtos, 
mokslo ir meno vaisiais—kaip į neginčijamą 
kiekvieno Žmogaus teisę. Tokie vyrai ir mote
rys žinos, kaip suderinti jų gyvenimą su savo 
principais. Mum, betgi, šiandien tenka rūpintis 
dietai tvėrimu pirmojo laipsnio komunistinio gy
venimo ant kapitalistinės valstybės griūvėsiu ir 
tverti 
me.

iš tokios medžiagos, kuria po ranka turi-

PASKUTINIAI METAI
1888 metais Engelsas parašė savo knygą 

apie Feucibo.eli'ą {^Fcv^erbaclVcus^ arba “Socia
listinės Filosofijos šaknysi—Vert.), kurioj, sa- 

Kasivo žinoma, aiškia logiką, jisai rgriauja vglesūęją 
| mum kartais gali iš rodyti esant elgesio bendroji j Hcgolio 

Iii) teisybe, tikrenybėje yra tai visai skirtingai 
f. aiškinama įvairiais gadynės laikotarpiais, nors 
Į mes ir vartojame tam aiškinimui konęjtuos pa- 
b čius žodžius. Betgi, jeigu yra tokia maksima 
ov(pripažintas teisybės principas. Vert;.), kurtes 
fe teisingumas, abstrakčiai kalbant, visiem patiktų, 
|tai, konkrečiu supratimu (konkretis—nuosakus. 
L realus, tikras. Vert.), darbininkų klasei >ta rnak- 

^ima negali būti kita, kaip sekama: “tas, kuris 
žinomą, priimti do- 

Protė 
darbas lygiai kainuojama. Ši maksi- 
mažiausios abejonės, jau pačiu būtinu- 
būti pripažinta, kaip viena pamatiniu

> filosofiją, kurios Vyriausias eksponen- | 
(universale) taisyldė ar absoliute (nesikeičian-kas (perstatytojas, aiškintojas, proteguotojas.

I Vert.) tai buvo Feuerbach.as. Knygelės tęsinyj 
Engelsas; ryškia ir tampria kalba aiškina mate
rialistinį istorijos suprątinuį kurį juodu su 
MaTMu .lHivo išplėtoję;' Kadangi jau mes esa
me nagrinėję šį klau$ima> Įtįat- čion nei neapsi- 
stpinaę platesniam kalbamojo veikalo gvildeni
mai ( J

Veik iki pat kelių pastarųjų savaičių prieš 
sayo n^rtį, Engelsas buvo pilnas energijos dar
bui. Tiktai prieš kelis mėnesius ilči jo mirties,! 
jisai dar vis darė plainifc ęavo ,naujiem dūrbam, | 
ar perredagavimui tūlų Markso kurinių ir rašy
mui įžangų į juos. Paskutinis jo darbas tai -bu
vo įžanga į Markso knygelę, fiKlasių Kova P/uzi- 
rilzijoj 'ii'w 1848 iki 1850 M etų”. Kalbamąją 
įžingą Engelsas parašė Tiktai penkiais menesiais | 
prieš savo mirtį, bet ji pasižymi visu savo au-j 
.oriaus gyvumu, logika ir negailestingu Ttritl- 
cizmu, kuo jisai visuomet taip puikiai valdė. Į 
Joje Engelsas talpiną trumpą, bet aiškų Euro
pos istorijos tęsinį nuo 1850 iki 1895 metų.

Kaip Marksas, Engelsas nebuvo laisžin-koks 
riešas kalbėtojas. Jo paskutiniai vieši pasiro
dymai buvo tai 1893 metais; Zurich'o Kongre
se, Vi’ennoj ir Berlyne.

1895 metu kovo mėnesį pasireiškė jo ger
klėj vėžys, o tų pačių metų rugpjūčio 6-tą die
na jisai mirė kalbamąja liga. Būdamas g^vu, 
jisai prašė jo kūną sudeginti, o pelenus išberti 
į jūres, šitą paskatinį liūdną patarnarimą jo 
liekanom atliko tūli geriausi jo draugai, tarp 
kurių buvo ir Markso duktė Eleonora. Visi jie 
nuvažiavo į Engelso mėgiamąjį pajūrio rezortą, 
Eastbourne Ta, pasisamdė laivelį ir išvažiavę ga
limai toliausiai—išbėrė jo pelėnus į jūres, 
tai

| padirba—nei nevalgo", 
rtipaėn reikia ir fizinę bei protinę negalę, 
^ąr rankų 

. ma, nėra 
K?nu turės 
|‘taisyklių ir< pilnai pritaikyta komunistinėj vi- 
Hįmoinenėj. Steigiant kooperatyvį gyvenimą, pir 
; masai laipsnis pilietybės išbandymo tų žmonių. 
į.;|cuFie tūri sveiką kūną ii* protą—turės būti dar* 

' .r.'''’- . - ‘Gyvenamoji vieta ir turtas, buvo tai karak- 
' teringi pilietybes bandymai feodalej ir kapita
listinėj gadynėj. Buvo tai, todėl-, ne koksai 
\nedoras noras atimti kam nors piliečio teisę, ar 
priešo nekentimas, bet tikrasai naujos visuome

nės reikalų instinktas. Tasai pats instinktas 
į vertė mūsų Rusijos draugus ii- Paryžiaus Ko- 
'anunų (pastarąją tiktai ribotame kiipsnyj, nes 
ji gyvavo visai Jdtckiose sąlygose) sudaužyti vi- 

■. są senąją kapitalistinės valstybes mašiną, su vi
som jos ypatingom rinkimų metodom ir foi-ma 

Jhei darbo būdais, o jos vietoj įsteigti tikrai at- 
f Stpvaujamas (reprezentatyves) darbininku jstai- 
į gas, visai skirtingas nuo tą, kurios tarnavo bur- 
Lžuazijos ir parazitų reikalam, būtent—Sovietus 
l^rba Darbininkų Tarybas, kuries savo esencija 
Sįpamatu) negali būti kitokios, kaip, liktai demo- 
vjeratinės; kuriose kiekvienas darbininkų respub
likos narys turi lygią progą ir lygią teisę nau- 
.■‘idotis visomis piliečio teisėmis (privilegijoms) ir 
užduotimis. Yra dar viena priežastis, kodėl So- 

; vietų arba Darbininkų Tarybų sistema geriausiai 
atitinka darbininkų respublikai, jos pereinamuo- 

LJū laiku į pilną komunizmą. Ypatingos’sąlygos 
r-’ivereia mus atitinkamai ir jausti bei piąstytb 
įtaigi prdihbnininkas pirklys, pav., turi dvi- 
llypę psikologiją. Kaipo pramohininkas, ji^sai 
j stengiasi gauti kuoaukščiausia& kainas už 
^avą dirbinius, bet kaipo dirbiidtį -vartotojas, ji-į 
! sai, visai natūraliai, niurna prieš aukštas kainas,įsas tikėjo labai didelių darbų iš Antrojo Inter- 
Bprieš gyvenimo reikmenų brangumą. nacionalo. Ir ta viltis,, kalbamuoju laiku, buvo
p_> Taip pat krautuvininkas, kaipo tekis, bus ne be priežasties.

gyvai susidomėjęs pakėlimu savo apygardose
į gerinimu kelių, susisiekimo įmonių ir visa kuo,įsi jo (Internacionalo) puikūs tarptautiniai sen
kąs tik kelia Jo biznį; bet kaip mokesnių mokė- limentai ir frazės sugrius,'kaip kortų stubelė 

i toj as, jisai nuolatos niurna prieš mokesnių kėli-(nuo pirmo karinio trimito halso, paleisto iš ka- 
ftraą. ' Spitalistinių pasaulio viešpačių stovyklos. Antra-

' Lygiai taip, ir darbininkas, kada jisai bal-jsai Internacionalas susmuko tiktai karui pasi- 
ĮpŲoja, kainų savo apskrities gyventojau jisai bal-jreiškus, nes jisai buvo atgyvenęs savo laiką. Ji- 
suos tankiskaipxpUieti^.bu^*žuJinčs.>demo-/sai buvo patapęs įstaiga pasitenkinusių atstovų,

apskritai imant, ramaus ir saugaus socialistinio 
judėjimo. Jisai atstovavo? didele savo sąstato 
didžiuma, seklyčios (šaliono) socializmą, kuris 
jau buvo pasidaręs pusėtinai garbus (respect
able).

Jie 
atliko tų pačiu metų rugpjūčio 27-tą dieną.

ANTROJO INTERNACIONALO
BANKROTAS . ■ ; i f

Engelsas visą savo gyvenimą buvo nepatai
somas optimistas ir jisai visuomet matė revo
liuciją arti esant šitai atspindi visuose'|o Įkiši 
kuose, -rašytuose Sorge’ui paskutiniais jo gyve
ninę? pjętais. 1895 metais, jo. ją.Ęrtiep jnetaįą, 
jisai dideliu jausmingumu rašė apie’ progresą, 
padarytą socialistinių partijų vjsose< .šalyse ir 
apie jo piltis del Intertmcionalo. i v

Iš pat jo (Internacionalo) įkūrimo, Engel-

Ir ta viltis, kalbamuoju laiku, buvo

Tuo laiku niekas negalėjo numatyti, kad vL

Gudini^ Kunigas

Worcester^ lietuvių gyvena 
apie 10,000 Ir yra pasidalinę 
į progresyvius ir parapijonus. 
Progresyviai fturi puikų parką 
ir svetainę, > o parapijonai tūrij 
2 bažnyčias, klebonijas, moky
klą ir parkutį, bet viskas pa
klauso ne jiems, o airių vys
kupui. Patarlė sako; <rDur- 
ną ir bažnyčioj muša.”; Taip 
ir yra. Neužtenka, ’kad kapi
talistai engia parapijonus, bet 
ir kunigai' nesigailt Kunigai 
surenka pinigus, pastato! baž
nyčias, klebonijas,4 mokyklas 
ir paskui užrašo kokiam ai
riui bei italui vyskupui-’

Progresyviai visgi gudresni. 
Jie pasistato' svetaines, nusi
perka parkuš ir kitokią' nubsa- 
vybę ir patys kontroliuoja sa
vo tūrtą. 'Vadinas, pragresy- 
viai palaiko lietuvį kultūrą, i 
apsviltą ir sukrautą turtą pa-1 
silaiko sau. Neatiduoda vel
tui mulkintojams. Kokia* life-h 
tuviams gali būti garbė, jeigu | 
jie pabudavoja bažnyčias, kle
bonijas, mokyklas, svetaines ir 
kitokią nuosavybę ir paskui 
dykai atiduoda airiui bei ita
lui?

Tas parodo nesubrendimą 
parapijonų, jeigu jie savo su
kurtą turtą atiduoda sveti
miems. Už tą visą turtą gau
na kreditą Italijos popiežius, o 
tie, kurie atiduoda visą turtą, 
gauna sausą špygą.

Worcestery yra šv. Kazimie
ro ir Aušros Vartų parapijos 
ir abidvi neblogai gyvuoja. 
Kunigai engia tamsius parapi
jonus visais būdais-

Jie važinėjasi po Lietuvą ir | 
kitus kraštus, kada nori. O 
vargšai para pi jonai gyvena 
skurdžiai ir kiti nepajėgia bi
lus užsimokėti krautuvėm, bet j 
visgi kunigėliui aukas neša ir 

Į maitina sugaspadine.
Šv. Kazimiero parapijos 

kunigas įtaisė » visiems savo
I parapijonams banldnes dėžu
tes ir įsakė kas dieną dėti į 
jas pb 10} cėntų per visą ga
vėnią, o paskui nunešti klebo
nijom, kada bus pilnose > Jis 
įsakė,' kad ^kiekvienas parapi- ! 
jonas atitrauktų nuo valgio po i 
10c į dieną ir dėtų dėžėn 4^11 
pripildys. Kurie neįšpįldysj 
'kunigo reikalavimą, po smer- 
ties pasiųs kepyklon, kur vel
niai spirgins ant skaurados 
per amžius.

Mat, ^suvargęs” kunigėlis 
du kartu buvo Lietuvoje 'ir! 
prašvilpė keletą tūkstančių Į 
dolerių, dabar nori atsigriebti, i 
Įsakė parapijonams pasnin-. 
kauti ir rinkti pinigus, o jis 
valgys su gaspadine vištieną’ 
[ir ^mišiauną-’ vyną gers.

Kada tie vargšai parapijo- 
nai prasiblaivys? Nejaugi jie’ 
nesupranta,, kad kunigai juos! 
ant pajuokos laikoj Juk ne
reikia didesnio pasityčiojimo^.

Parapijonai uždirba $20-25 
į savaitę ir turi patys pragy
venti ir šeimynas auklėti, o 
kunigai uždyką turi kleboni
jas, tūkstančius kraunasi, va- mas, kuriame buvo pasakyta, 
žinėja po kitas šalis ir liepia kad vietos streikuojanti ang- 
parapijonams atitraukti nuo Ii ak ašiai gauna pašelpos $3 į 
skurdaus gyvenimo po dešim- savaitę. Tai įvyko klaida, nes 
taką į dieną iki pripildys de- turėjo 
žutes. O kur velykinės, ___ L _ _ . 4V
krikštai, šliūbai, mirusių lai-[na tris dolerius į tris savaites, 
dojimai kitokioj kolektos?

Laisvi, progresyviai darbi
ninkai turėtų išaiškinti skriau
džiamiems parapijonams tą 
viskiį. \ • \

i čia yra ir tokių tamsių pa- 
Tapijonkųv ’kurių vaikai išąu- 
ginti virstą gątriniais. žulik^is 
ir vagimis. Kada vaikus sua- 
reštanja, neįstengią ’ mokinti 
ir išaiškinti, kad skriaudą fcį- 
tam daiyti; yra blogas dąrbas, 
bet neša kunigui ąnt mišių, 
kad paslmėlstųf;kąd vaikai rie- 

,'vogtų- ; •
Jau daug verčiau nupirktų 

.vaikui gerą knygą bei darbi
ninkišką lątkraštįi užrašytų, 
ka4 apričvieiitų; Prie žulikys- 
eių ir vagysčių daugiausia pri
veda tamsybė.

RENGIA DIDŽIAUSIĄ EKSKURSIJĄ

re wBra
SENIAUSIAS LIETUVYS LAIVAKORČIŲ AGENTAS AMERIKOJE

GEO. J. BARTĄSZĮUS
Didžiausiu ir Greičiausiu White Star Linijos Laivu

MAJESTIC

L' . 2 i dieną Birželio-June, 1928
B NEW YORKO į KLAIPĖDĄ (MEMEL) IR KAUNĄ |*9 DIENAS 

( S J • ' 1 x i ‘ <
J^el^iyius, iš New Yorko i Klaipėdą ir Kauną palydės plačiai Amerikos 

| f t lietuviams žinomi palydovai: Zenon L. Strąukas ir Juozas Mokola 
Iš Klaipėdos į Kauną bus prirengti specialiai traukiniai; '

Viena puse. ASbi pust1 ’ 1 
„ $1X2.00 $186.00 

$152.50 $205.00
___ _____ _______  
__ ________ ___

Prekes i III, uTourisineM Klesa.
Laivakorčių H (Cabin) Klesa--------

Ant ALižesniv laivij kaina ten ir/ atgal_____
Ant ekspresinių laivų kaina ten ir atgal.__

Norėdami keliauti j Lietuvą laivu S. S. “MAJESTIC” ir turėti greitą ir 
smagią kelionę vasaros metu per didmarį, privalote tuojaus užsisakyti 
sau vietas, tat gausite tinkamesnius kambarius, prie vidurio laivo, ka
me nejausite jokio supimo laike kelionės. Visais kelionės reikalais— 
pasportų, vizų, leidimu grįžti atgal į Ameriką—tu o j auš kreipkitės pas 
daug patyrusi seną laivakorčių agentą GEO. J. BARTASZIŲ, kuris 
yra tarnavęs laivu kompanijoms ir Lietuvos išeiviams per 28 metus 
laiko ir pardavęs šimtus tūkstančių laivakorčių. Už savo teisingą ir 
mandagi] patarnavimą šiandieną gauna Šimtus tūkstančių padėkos 
laiškų iš įvairių pasaulio kraštų. <■
čionais, iš Amerikos kraštų, pulkai lietuvių glaudžiasi prie savųjų, 
kurie yra jau iš kalno persitikrinę, kad jų prašymai ir reikalavimai 
bus greitu laiku išpildyti.
Iš kitų miestų keleiviai bus New Yorke patikti stotyse ir palydėti į 
laivą. Nakvynės gaunamos ant vietos. Valgiai ir 
tikrai lietuviški. Bus koncertai ir šokiai kasdieną 
veikslai rodomi prašalinimui nuobodumo.

gėrimai pritaikyti 
ir bus judami pa-

antrašu:Visokiais reikalais meldžiame kreiptis sakančiu

CEO. J. BARTASZIUS
'' 498 Washington Street, New York City. N. Y.

Ofiso valandos: kasdiena nuo 8 ryte iki 9 vakarę; nedeliomis fino 10 iki 3 popietų

Rimtesni ' parapijdnai jau 
kuždasi po biskį.

Kunigams Kristus, dievas ir 
velnias tarnauja gerai. Jie 
valgo vištieną, geria vyną, tu
ri po du automobiliu, kada 
panori, važinėja Lietuvon ar 
kiton šalin, o parapijonams 
liepia nuo silkės per gavėnią 
kas dieną atitraukti po dešini- 
t ūką kunigui.

Jei parapijoj yrą bent 1,000 
parapijonų, kun. gaus 
$5,000 per gavėnią, 
puikus skymas ?

apie
Ar ne

Krapas.

PORTAGE, PA.
Klaidos Atitaisymas 

"Laisvėje” tilpo atsišauki-

būti pasakyta, kad 
streikuojanti angliakasiai gau-

tai yra, po dolerį į savaitę.
V. Savukas.

kratijos, prie kurios jisai visą savo amžių buvo 
pripratę?- Visuomeninė padėtis, turtas, labda- 

jringi palinkimai ir visos kitos išstatytos kandi-

“Valstybė ir Rėvoliueija” yra ir lietuvių 
Įteaiha- Waldo aeiąoji . (Tąsn bus)

DR. A.L.CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope- 
radiu: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerkles. Naujausi Diagnoze ir 
Gydymo Būdai.

127 East 84th* Street
Tarp Park ir Lexington Avenues 

NEW YORK CITY
Valandos: 10 iki 12 A. M.; 6 iki 
8 P. M. Nedeliomis 10 iki 1 P. M.

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam ir ekonomiškam 

klausime lietuvių nuomonės nesutin
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumos tai nėra < partijų nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus Juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN'S CIGARS 
po 10c arba PETRO—tai faktas.

Draugas S. 
Reikauskas, 214 
Schuylkill Av®., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par
sitraukia ir sėk
mingai pardavi
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka Ci
garai Žmonėma 
J. T. Vaitekunaą, 
670 N. Main St., 

Brockton, Mass., Jau penki metai, ii 
nuolatos į savo didelę krautuvę ga
bena. Taip pat J. Baisevįč^ 51 Šie- 
riden St., Wilkes-Barre, Pa., o p* 

—a~T^~ i~ufF' 1 L. G; Natkevičius, 108 Meadow St.črn pimpis t Lietuvą Lenkiją, Rusi- Watorb, - 
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę j ^p .

SVARBI ŽINIA-
parduodu laivakortes i Lietuvą ant 

griausią laivu. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos* Lenkijos ir kitą šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau daviet- 
nastis, Įgaliojimus, pardavimo ir pir
kinio aktus ir kitokius raštus. Smn-

visokių reikalingiausių dalykų.
Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 

gyvenimas darbininkus stumia' iŠ 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti } Kanadą. Afi atitrauksiu Jd- 
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy
rus, taip ir ’moteris ar merginas j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są
žiningas, saugus ir greitas. Ypač 
merginoms, kaip ir visiems kitiems 
keleiviams .Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas.. Iš toli ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Cohn.

J, Naujoka*

Waterbury, Conn., Notary Publie,, ra
šo taip: J. Naujoke, nuo agento nu
sipirkau Jūs cigarą ir jie kaip man, 
taip ir mano kostumieriams labai pa
tinka.

Daugybė Brooklyn© Ir kituose 
miestuose taip dėkavoja už gerą 
dirbimą cigarų. Todėl, malonūs drau
gai, savo miestuose pas biznierius 
visur reikalaukite viršuj paminėtais 
Vardais cigarų: Restauracijose, Užei
gose, pas Barbenus, Oubuose ir Što* 

i ruošė. Mes visur prisiunčiam ir ap* 
mokam pašto JeŠas. visur Amerikoje 
Rūkysi t ir džiaugsitės.

Naujoki; Cigaru Dirbėjai 
267 DIVISION AVENUE 

Brooklyn, N. Y.

šv. Kazimiero parapijonams 
kunigas pakele įžangą bažny- 
čion<. Iki sibi buvo 10 centų, 
o dabar turi mokėti 15 centų. 
Daugiau bažnyčių, daugiau 
kunigų ir gąspadinių ir didės- 

. įneš duoklės tori,. jnokėtL

S UIRU S SV EIKA T A
• Išegzaminuo jam . dykai.

Savo darbą garantuojam, 
Taisome ant išmokasčio.

DRS. H. & J. ZASULY
Chirurgai-. D en tįstai

257 So. ted St, Brooklyn, N. T. 
(Kampas Havemeyer St.)

Antras ofisas: 188 flatbusfiAve.
(Kampu 5th Ave.)

LIETUVIŲ TAUTINE GYDUOLĖ, TAI —
TREJOS DEVYNERI0S!

'Sudėta čia 27 Lietuvos gamtos Šaknys. Žolės, Žievės, žiedai, kurie 
žinomi savo GYDYMO galybe. Pirmoji Lietuvio pagalba 

ligoje, ar sunegaliavime, visados buvo
TREJOS DEVYNERIOS

PETRO KUNDROTO SENIAUSIOJ LIETUVIŠKOJ APTIEKOJ 
gaunama tikrus Trejos Devynerios, pagamintos iš grynų 

importuotų iŠ Lietuvos augalą.
Kaina už dėžutei...
Prishničianl paštu_____——

Reikalaukite sąrašo PETRO KUNDROTO APTIEKUS naminių gy 
dualių! Ten rasite, kas pagelbės jums bėdoje:

Petris Kundrotą i. . | <
APTIEKORIUS ' '

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y

MHMMoh
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PATERSON, N. J.
DARBININKŲ SVEIKATA

ir Amerikonišku Stilium
čiaudulys

‘‘Raudonąjį Artoją1
RUSIŠKA

VOS i

per

ibO.OO-

JUOZAS KAVALIAUSKAS

1439 South 2nd Street

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKAYALERESTAURANTASCAMBRIDGE, MASS. šalčių

užkielėji-

gaut pas

Brooklyn, N. Y.
Telephone, Greenpoint 14II

ORDER BLANK

SUtq.

Coal Center, Pa.

AAR LEM

Gyvenimas sunkus jei kūną 
skausmai varsto. Užpuola 
rūpesčiai ir auka nusimena. 
Gerkite daug- vandens ir 
bandykite Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai 

žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

MOTERŲ
DIENOSs

PanedėTiais Ir 
U t and ūkais

PIRTIS 
ATDARA 

DIENA IR 
NAKTĮ

PETRAS MARGIUKAS 
Savininkas

PHILADELPHIA, PA.bus geriau viduriams, nuo jų 
ir kraujui ir visam organizmui.

. Jei Jums kur- kauluose—Jų 
tuštumuose būtu kokio pūliavi- 
mo, tai vietiniai gydylojai gal 
matytų reikalo operacijos keliu 
juos išgramdyti, išvalyti. c Vis 
•viena laikykitės to gydytojo: 
gal jis ii* Sugebąs, pats arba ir 
su kitų pagalba^ Jus išgydyti.

417 Lorimer SL (’‘Laisvės” Name) Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŲ VALGYKLA ;
Visokią Rūšių Šviežas Valgiai, Gaminami Lietuvišku

VELIČKA IR JANUŠKA 
SAVININKAI

Rašo Dr. J. J. KASKIAUČ1US
341 Walnut Street, Newark, N. J

mano viduriai ne ge- 
dirba, dažnai turiu ko 

imti, kad valytus! Ėsu vedu
si ir turiu du vaiku.

Kas su 
darysit, 
din-sit. 
jauslus 
duodu viską kas tik 
del šermenų. Per 
pasilaidot tik ui 
pilnos šermenys.

Agitacijos savaitėje ir 
Ir patersonietės prieš 
pasilieka melagės ir 

toliaus mes nenorime to- 
publikos suvylimo.

M. Pu-tė.

LIETUVIS GRABORIUS 
IR BALZAMUOTO J AS

nei 
nei

FRANK
151 Metropolitan Avenue

pasidalins, tada neteks 
streikuojantiems nariams, 
Centrui.

29 kuopos valdyba: 
Pirmininkas A. Kubilskis, 
Fin. RaŠt. John Carvallis,

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ ir MOTERŲ
Dr, Zina vartoja naujausias ir pasekmingijusius,

rengė Bostono Bendras Prieš- 
fašistinis Veikimo Komitetas. 
Kalbėjo drg. M. M. Plepys iš 
So. Bostono, kuris pasakė pui
kią prakalba, išduodamas ra
portą iš Visuotino Lietuvių 
Priešfašistinio Suvažiavimo ir 
abelnai palietė Lietuvos kiau

ri ai ir 
Centro 
tvarkos 
bartinė 
traukio 
streikuojančių likusi dalis ne
gali užlaikyti knygas pertai, 
kad nemokanti rašyti, ir tokiu 
būdu priversti prieš šavo ne
prietelius galvas lenkti ir mo
kėti jiems savo mėnesines duo
kles. Turėjo atsivežę laišką, 
kurį aplaikė nuo draugo Ga- 
tavecko, Centro raštininko, 
davė man tą laišką skaityti, 
kuriame skamba sekančiai:

, Gydytojau, patarkite ir 
man per “Laisvę.” ‘AŠ labai 
čiaudžiu. Jau aš turiu tą 
čiaudulį daugiau, kaip trylika 
metų. Seniau užeidavo i'C- 
čiau, o dabai' tai labai dažnai: 
nėra tos savaitės, kad nečiau- 
dėčiau. Tai, kai pradeda 
čiaudėt, tai ir visą dieną čiau- 
dau ir čiaudau. Iš nosies taip, 
kaip vanduo, bėgte bėga, ir iš 
akių ašaros pradeda eiti, ir 
taip ištrauk o gaivia ir kaklo 
gyslas, kad net skaudėt prade
da. Taip, rodęs, kad kokią 
kirmėlė vis lenda ir lenda per 
nosis aukštyn, tai ir čiau^lžię 
ir čiaudžiu. Gal nėra įkires- 
nes ligos; jau man tąip^daėdę^ 
kad aš nebekenčiu ir pati sa
vęs* Seniau eidavau pas gy
dytoją. Sakė, kad aš turiu 
katarą. Tai su tokiomis špil
komis badydavo nosis, tai tP-‘ 
kie kaip pūliai bėgte bėgda
vo. Tai per kokius du mėne
siu gydytojas valė nosis ir su 
vaistais degino, bet nieko ne
padėjo. Tai paskui liepė eiti 
ligoninėn. čia išegzaminavo 
bent keli gydytojai. Patarė 
išimti ton žilius, esą pradėję] 
pūti. Tai ir išėmė. Tai pas-j 
k ui kokius tris mėnesius da 
čiaudėjau, o potam tai buvo 
apsistoję, rėčiau bečiaudėda- 

kokius motus laiko, j) pa
il pradėjau dažniau 
Ar čia man kraujas 

Kad burną nusi- 
pereisiu per kamba-

syse. c 
ir pilių 
bėjo.

Ir da 
riausiai

lys, kai esti kur gerklėje ar 
giliau bron kinese dūdose bei 
plaučiuose kokių kutenančių 
gleivių, taip ir čia Jus tąso 
čiaudėjimas, kaipo gamtos bū
das erzinim ui-p rašai intL

Taip bent galima išvadžioti, 
žinoma, ’galėtų būti nosyse da 
ir koks navikas—polipas, kuris 
ir gi čiaudulį daro.1 ‘Gilėtų bū
ti 7tosti nervtį suerzinimo, lyg 
kokios ‘ neuralgijos. O vėl yrą 
galimas daiktas, kad ir žoiine^ 
sloga (‘Tliay fever”) ką; Jbendra 
turėtų, j čia jūsų gydytojo tiž- 
manymas^ leisti Jums vaistus 
po Wa galėtų, manding,’ išeiti 
ant gero. Patartiną Jums sų-<s 
tikti feu toldb ^dytojo ^stani- 
WyniiL *1 1 1 *1 'J L r •
‘ * žinoma, gydytojai ten pat ant 
vietos vis geriau gali Jus vi
saip iškamantinėt ir suprast, 
kas tai Jums tokio galėtų būti, 
ir pagal priežasties pritaikyti 
ir gydymą, šiaip ar taip, jei 
nosyse ar giliau kas yra nege
rai, tai, apart sisteriiinio gydy
mo ^reikėtų ir vietinis (nosy) 
gydymas daryti.

Vidurių, netvarlca, be abejo 
gali kut| prisidėti prie .ligos 

Į sūnijamo. Patarčiau daugiau 
! vartoti daržovių ir vaišių bei 
jų šyvy, pieniškų produktų, 
kiaušinių. Mėsos nevalgykit jo
kios. Gerkite daug vandens, na
minio limonado. Kartais pra
vartu būtų Jums paimti šaukš- 
tas-kitas magnezijos pieno, kar
tais sodės miltelių su vandeniu. 
Maudynės, saulės šviesa, gry- 

inas oras, geras poilsis, miegąs 
irgi savo įsvaros turės.

Patartiną, viduriai plauti įde
dant šiltam ' vendenin sodės ir 

’’ di'uskos. Iš pradžių | gerai žąr- 
tlnos plauti kas diena, vartojant 

tam kartui apstabdė, o pas-i p0 dvi kvorti skystimo, o 
kui tai ir priprato, jau cniękogalima rečiau. \Tai 
nebegelbi. Tai dabar žadėjo 
teigti po oda vaistų, tai kaip! 
jums rodos, a-r tąi galėtų* b,ūti 
gerai. Ir da pirmiau buvau 
nuėjusi pas kitą gydytoją,Jtni 
sakė, kad esą gyslos ištinę no- 

Jis davė aliejaus lašint 
i imti, bet nieko negel-

URBAN’S PHARMACY
Brooklyn, N

BOSTONO IR APIELINKĖS 
SKYRIUS

n Yliau pasiras< 
mail p risiu;'t i 
urodymais, ka

Gerbiama Af’LA. Centro Val
dyba ! Man labai stebėtina, 
kodėl Centro valdyba taip, 
blogai elgiasi su streiklaužiais.

Man duodasi, kad konstitu
cijoj yra, katras narys susek
tas einant streiklaužiauti, turi 
būti išbrauktas iš APLA. 
draugijos be jokių pasiteisini
mų. O čia pasirodo, kad Cen
tro valdyba duoda didesnę 
progą platintis streiklaužiams.

29 kuopa Coal Center, Pen- 
n’a, išbraukė vienų narį iš sa
vo kuopos, kaipo streiklaužį, 
ir tokiu būdu daugumas mūsų 
kuopos narių susilaikė nuo 
streUtlaužjavimo, neš mes pa
reiškėme susirinkime, kad to^ 
kie nariai, kurie eina streik- 
laužiauta, turi būt išbraukti 
laukan iš APLA, draugijos, 
turtą streiklaužiai tarpe savęs 
nes ta rodo APIA, taisyklėsk

i ai deJei ifisipSnmoa Rusiškas, Turkiškas ir 
trys. Didelis, ©ringas miegojimui kambarys; 

goriausiu garantuotu _ patamavim u.
Tarp Cook ir Debevoise Sts.

Kovo 11 d. Tarptautinę 
Darbininkų Apsigynimo 86 kp. 
ir LDS. 38 kp. buvo surengę 
prakalbas. Kalbėtojum buvo 
drg. Mažeika, kuris tik ką su-' 
grįžęs iš Sovietų Rusijos! ir Lie
tuvos- Ji s kalbėjo temoje 
“Eą1 aš mačiau ir patyriau 
Lietuvoje ir Sovietų Rusijoje.” 
Kuomet pradėjo aiškinti tuos 
baisius smetoninio fašistinio 
kruvinojo teroro vaizdus, tai 
svetainėje pasidarė taip tyku, 
kad ir musę lekiant būtų gali
ma girdėti. Daugeliui ir aša
ros riedėjo per veidus. Pas
kiau skaitlinėmis lygino, kaip 
Lietuvoj viskas puola žemyn, 
visą Lietuvą baigia nualinti ir 
Lietuvos žmonės nustumti į di- 
džiausį skurdą, net valstybi
nės išgeriu daug mažiau, ? ne
gu kad pirmiau. O nepakel
dami skurdo ir kruvinos faši
stinės priešpąudos, Lietuvos 
žmonių būriai traukia iš Lietu-

Braziliją, Afriką ir ki- 
Toliau aiškino, kaip So- 
Rusijoj gerina dirban- 
gyvenimą, įveda 7 vai.

FRANK AUGUST, Savininkas

40 Kossuth PL, Brooklyn, N, Y.
Telephone Jefferson 936i Tarp Broadway fr Bushwick Ave,

Pavalgius čia malonu būti, past- 
Šnekučiuoti su kitais, arba ramiai pa- 
siskaitytL—Sykį atsilankę, persitik* 
riosiL—Pabandyki 11

GERIAU 
MIRTI

O kaip Centro Valdyba elgia
si su 13 kuopa Vėstaburg, Pa., 
priimdama mokesčius nuo 
streiklaužių ir 1 užlaikydama 
kuopoj valdybą, kuri susideda 
vien tik iš streiklaužių.

Ir taip pat išsijuokia iš 
streikuojančių mainierių, ko- 
liodami, išvadina mainierius 
bomais, tinginiais, kurie kovo
ja už geresnį duonos kąsnį ir 
geresnę ateitį;

Alad duodasi, kad draugas 
Gataveckas, Centro raštinin
kas, jau buvo porą sykių ap
lankyti 13 kuopą ir žino daly
ką labai gerai; tai aš negaliu 
suprasti, delko taip priešingai 
elgiasi. Netik toj kuopoj lei
džia kilt suirutei, bet ir kitose 
kuopose traukia narius prie 
streiklaužiavimo per tai, kad 
nebraukią streiklaužių lauk iš 
APLA. prganizacijos^

5 d. kovo pribuvę pas mus 
į: Coal Center, Pa., iš IŠ kuo
pos; Vestaburg, Pa>, trys na- 

labai nusiskundė, kad 
valdyba nenori jokios 
daryti 13 kuopoj. Da- 
kuopos valdyba nesi- 
nuo savo urėdo, o

YALE RESTAURANT
540 Grand Street, Brooklyn, N. Y

Tek: Stagg 9685

vietų 
čiųjų 
darbo dieną, kaip darbininkai 
turi apmokamas vakacijas, ir 
kuomet darbinbikas suserga, 
tai gauna tą pačią algą, ką ir 
dirbdamas gavo. Arba kuo
met duonpelnis numiršta ir 
jeigu jo šeimynoje neliko kas 
galėtų duoti šeimynai pragy
venimą, tai toji šeimyna gauna 
tą pačią algą, ką gaudavo 
dupnpelnis. Na, ir tuom pa
čiu sykiu paklausia susirinku-Į prirašykite daugiau naujų na

rių, reiškia, kurie moka rašy
ti, tai kada bus jūsų didžiu
ma, tai pasiimsite kuopą j sa
vo rankas. Labai geras pa 
tarimas. Tokiu būdu ti 
riai nesulauks to laiko, 

valdyti į

Jums kastuvą valdė ir kas tas valdžias ] 
palaikė. Kalbėtojas priminė, 
kad ir Bostono “Keleivis” pa-! 
siuntė keliąs šimtines Lietuvos! 
Geležiniui Vilkui ir kad per 
socialdemokratų ir liaudinin-? 
kų;žioplujną Smetoną su sąvd 
smurtininkais pasigriebė Lie
tuvą. Muzikalų programą iš
pildė So. Bostono balalaikų 
orkestrą “Vyturys,” vadovau
jant Stelai Jasinskiūtei; So. 
Bostono vyrų kvartetas, vado
vaujant F. Kriaučiūnui; taip
gi draugas P. Benlis sudaina^ 
vo porą dainelių, jam planu 
palydėjo L. Good. Kaip pra
kalba, taip ir muzikėlė pro
grama publikai gerai patiko.

Kalbėtojui prisiminus apie 
Lietuvos darbininkų vargingu
mą ir paprašius aukų, publF 
ka sumetė $19.24/ Aukojo 
po $L00 : K. Šarkis,, J; Lazec- 
kas, A. Beliškeričia, S. Vins- 
kevičia, A. Bernotas, Edvard 
ir P. Bagdonas; po 60c: P. 
Čapas, K. Kilkus, <D. Brazas, 
W. Stašis, P. Grigaliūnas, L- 
Aitutis, V. Daunis, G. Kviet- 

ė kauskas ir S. Rainard. Srnuh 
r| kių $7.74. S. R<

siu, ar rasite nors vieną tokią 
pasaulyje šalį, kur valdžia rū
pintųsi darbininkų reikalais. 
Jis sako, daug yra kapitalistų 
laikraščių, kurie paliudija,
kad Sovietų valdžia gerina 
darbininkų padėtį, o lietuvis-1 paimti kuopą valdyti Į savo 
ki, kajp “Sandara,” “Keleivis” rankas, tai aš tą užtikrinu. Ar 
ir kiti niekina Sovietų Rusiją, draugas Gataveckas daug ga- 
Jie veltui neloja, nes gal būti lėtų prirašyti prie tokios kuo- 
gauna gardžių “senvičių” išjpos naujų narių, kurioj kuo-
caristinių kontpevoliucionierių.j poj kyla tokie ergeliai? 
Pertraukoj buvo renkama au-į Aš manau, kad ne, 
kos padengimui lėšų; surinko dar reikia pasirinkti, 
$10,96. j mokėtų rašyti, o tokių

Antru atveju kalbėjo apie mūsų apielinkėj mažai randa- 
8 d. kovo, kaipo viso pasaulio įSjr taj patarčiau, kad Cen- 
Idarbininkių moterų šventę‘ ir ’ [ro valdyba kreiptų daugiau 
Tarptautinės Darbininkų Apsi-I atydos sutvarkymyi 13 kuopos 

ifciUoi^a I rem<iamosi APLAv, konstituci
ja. Turi braukti sti^eiklaužius 
lauk iš mūsų organizacijos no7 
vilkindama laiko, nes < jei 
trauks toliau, tai 13 kuopos 
turtą streiklaužiai tarp savęs

LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINSAPĘ
Aš ne koii traktorius, bet viską padarau savo paties šapo j e: 

Išgręžiu cilinderius, padarau nau- 
jus pist®nus, išlyginu—nugreininu

• i 111: į W krenk šeft, vėlvus ir padarau nau- 
I viską, kas tik reika-

.' |q|MEwgsž|Maįa/,: linga prie iužino; elektriką, kar- 
bereiterį, trensmiše- 
ną, ištaisau užpaka- <t— feSPWwMi lines (rear end) ašis iLjfca J 
ir suvirinu, jei kas |

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant 
vietos, greit ir už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas 1

Karlem neparanku užMl prenumeruoti 
tiesiai U Ruxljoe, tie galite uAalprenu- 
■teruoti per "Lafrvf“, 45 Ten Eyck 
Street, Brooklyn, N. Y. Kaina S1-2S* 
pcraiuntimAf veltai.

Gaminame įvairius an
gliukus ir lietuviškus 
valgius ne tik iš mėsos, 
bet ir iš daržovių.

Taipgi tarime pranoSU, kad da
bar gumlnamo (ikru# čafniAkus 
črpKUB. DaugeUa kmonlt) akundžia- 
al, kad r**staunmtur*sc ncffauna ki-

r<R. ARTOJAS” telks plačią 
informaciją S Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėtį ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj.
Tik “R. ARTOJUJE” rasit ži
nias iš Sovietų Sąjungos lietu
vių kolonijų gyvenimo.

Kas nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsirašo

i Gailus diuretiškas akstintojas. 
Tautini Gyduole Olandijoje virš 
200 metą; priešas inkstų, skilvio 
ir šlapumo bėdų. Vieo&e aptiėko- 
se, trejopo didumo.

Jieškokite vardą GOLD MEDAL ant 
kiekvienos dėžutės ir neimki!ė kitokių

gynimo organizacijos tikslus.! 
Po prakalbų gauta keli nauji' 
.nariai prie apsigynimo kuo-i 
pos.

Buvo pardavinėjama .litera
tūra; rodos, kad parduota ne
mažai, bet jau Čia priklauso 
garbė ne mums, patersonie- 

jčiams, bet Mažeikiukui. žmo
nių susirinko prakalbos “pa
klausyti pusėtinai daug ir kal
bėtojas visiems patiko, prakal- 

I bos pavyko gerai.
I Bex štai kas yra pastebė- 
Itina. 1-mas Rajonas pranešė, 

- - , , . v | kad LDS. 38 kp. surengtųKovo 11 d. atsibuvo pnes- prakalbas> Nargs svetainę paJ 
fašistinės prakalbos su muzi- ėraė įr pranešė, kad ant tos: 
kališka programa, kurias su-1 dienos prisiųstų kalbėtoją.

Tuoj gauna “prisakymą”, kad 
susidėtų prakalbas rengti ben
drai su T; D. Apsigynimo kuo
pa. čia*ir vėl paklauso, pri
sideda, ir prakalbas garsinam, 
kad kalbės ir moteris.. Bet 
prakalbose nepasirodė; Tąi 
jau antru kartu tokį šposą iš
kerta, 
dabar, 
publiką 
ant

‘Trys gariniai kai 
garo vanojimosi k,______ _
taip pat RESTORANAS s 
29-31 Morrell Street

TIES BROADWAY III FLUSHING AVEL, BROOKLYN, NE. ti 
Telefonas Pulaski 1090

Panert Šilais nuo 1 
valandos dieną 

visą naktį, 
Utaminkalfl nuo 
vai. dieną iki 12 

nakties

:au.s aiirlinas priešai.—šaltia. Jis ne tik sunkiaušiai 
v, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja “

po plačią Ameriką pagarsėjusius

URBAN’S COLD POWDERS

vau
skui 
čiaudėt.
silpnas 1
praustu
rį, o buš durys ar.langas at-’ 
viras b’ vejas užpus, tai tuoj 
ir čiaudėk.

Dabar buvau pas vieną gy
dytoją, tai buvo davęs tokiiy 
pilių gert, kada užeina. Tai

Visais reikalais kreipkitės i

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP

Laisniuotas Graborius
Ateikite ir perši tikrinki te? tai 
tada pamatysite ir kitiems pa- 
sakysite. Manau, kad būsi to 
užganė dinĮL).

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

AIASPETH, N. Y.

1 tiškų ligų, nuo Visuotino chroniško silpnumo 
Skūms ligų, Egzymos, Skūros spuogavimų bei 

TO? išsiveržimų, nuo Chroniškų slogų ir skauduliui 
Glandsų padidėjimo, Reumatizmo. Krutinėk ir 
kvėpuojamos gerklės ir plaučių dūdų., nuo Skilvio, 

/ Žarnų, Inkstų, Pūsles, šlapinimosi li^ų, taipgi ir
’ ivnirių kitų nesveikumu bei ligų* kaip paprastą,

taip ir chroniškų, ir sėdynės ligų.
Mano Kaina Visada Yra Prieinama. Jum 

pieko nekoštuos pasitelraut pas Dr. Zinsą, 
apie pasitikimą gydymą, tinkamas ir grc> ;
tas pasekmes. Aš galiu jums pagelbėt. /
fipggialiai kraujo ištyrimai, šlapumo ana* j/1 
Lilis, kraujo spaudimo ištyrimas ir X- 1
spinduliai. l&TEkimal ir čiepaL |

Patarimai ir išegznnnnavimas uždyką;
ir viskas užlaikoma slaptybčj- ®

D R. Z i N S Specialistas
2B metų patyrimo ILSIS*

110 E. 16th St.t New York |
Tarpe 4th Ave. ir Irving PL I

Alokiunils dienomis nuo 9 yaL Iš ryto iki
• vai. vakare. Nedėliomia nuo 9 vaL

H ryto Šd 4 vai. po platų*

ią apsiginkluok 
amžino priešo!

URBO LAX TABS
(25 centai už skrynutę) 

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą,__vidurių
mų,—kuris žmogui pagamina daup rūpesčiu ir sunkių 

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir k L vaistų tegalima

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue

Atsakymas.—
Sunku tikrai nuspręsti, kas 

Jums tose nosyse gulėtų būti- 
Iš Jūsų aprašymo galimą tik 
numanyti, kad ten buvo ir gal 
da tebėra kokio pūliavimo. Gal Į 
tai nosų ar veido kaulo tušti
nau pūliaviinas, ar gal da gi-Į 
liau nosies viršuje, po sfnege-! 
nimis yra kaulų tuštumai ap-Į 
sikrėtę (“ethmoiditis”). Jums! 
seniau gydytojas, nosyse be-! 
badydamas, išleisdavo claug 
pūlių. Veikiausia ten tų pū-' 
lių ir dabar tebėra.

Tas faktas, kad Junis buvo) 
kiek lengviau, išėmus Jūsų ap-! 
krėstus tonzilius, duoda pama-l 
to manyti, kad visas dalykas nuo Pa^ pasaulinio karo 
yra šioks ar toks apsikrėtinras. Į iki dabar. Nurodė, kas Lie- 
Gal pat pradžioje, T 
da nusišaldžius ar kokia karst-' 
lige susirgus, ėmė tonzįliai pūėį 
liuoti, o iš jų takų takais pū
liai galėjo dąsigauti kur į vei-J 
do bei galvos kaulų tuštinus, j 
Pūliai yra aštrus ir įerzina no-’ 
sų plėves ir nervus, tąi iš toj 
ir čiaudulys kyla, kaipo gam
tos pastanga tai erzinamai! 
priežasčiai prašalinti. Vis 
yiena, kaip žmogų tąso kosu-

8 Tel Juniper 7878
| ANGELL BIELIAUSKAS
| PRANEŠIMAS

VISUOMENEI
Angell Bieliausku biznį 
tai niekados nesigrau- 
Aš parengiu su nau- 
m ados parengimais, 

'tikai in ga

Amerikoj WR.M Artojas” kainuo
ja tik $L2S metams. Išsirašant 
po keletu ekz., nuolaida. “R. 
Artojas eina kas dvi savaitės.

Antrašas:
U.S.S.IL, MINSK
Sovetakaja, CKKPD. (b)

Mes rriiLikriiiiime, kad pas mua 1&- 
įbri rukai Le lagal šarvo skonį mala- 
tinguj valčių ir be mčaoa

Kviečiame ateiti ir persitikrinu.

“RAUDONAS ARTOJAS”
Minske nuo pirmo gegužes, 
1927 m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis

PYTU A! Laikę bedarbės pirties kaina nupiginta iki C A 
LAIiLtL nuo 8 vai. ryto iki 6 v; vak^ po 6 vaL—75c«vV Vvlllu

M. TEITELBAUM, Manadžeria
Naujai perdirbta Rusiškai-Tu r kiška Pirtis dabar atidarė naujansins 

rūšies maudynes bu moderniškais pagerinimais
ČIA ĮTAISYTA DIDELIS PLAUKIMUI PRŪDAS SU ŠVIEŽIU 

ŠULINIŲ VANDENIU IR MAŽESNIS PUODAS SU 
DRUSKINIU VANDENIU

iniauiaiiiBHiaiiii

iioiiioinGmeni

U.S.S.IL


i'nRlapis sestas U A T S V E Pane delis, Kovo 19 d., 1928

VIETOS ŽINIOS
BANDĖ IŠŽAGT MERGAITĘ 

AUTOMOBILYJE

DIDELĖS MOŠŲ PRAKAL
BOS APIE MAINIERIUS

PAŠTAS UŽDRAUSIĄS LA
PELIUS APIE NIKARAGVĄ.

Pąštp vyriausybė ruošiasi 
galutinai uždraust paštu siun
tinėt bile kokius lapelius, pro
testuojančius prieš Amerikos 
įsiveržimą į Nįkaraguą.

šiandien vakare, bus mitin-

Du nežinomi piktadariai 
Newarke, N. J1.; įsitempė į aa~ 
vo didelį autoinobilį vTheresę 
Kelly'utę, pąsigriebdanp x ją 
nuo gatvės; norėjo ją išžagt; 
bet: kad mergaitė nesidavė, ir 
ėmę klykti, tai jiedu ją sumu
šė ir 
čiaį 
tuomi 
licija

laukan išmetė iš spar- 
bėgančio automobilio, 
ją dar sužeisdami. 
jieško tų niekšų.

Po
I ifenvo 23 d., pėtnyčioj/Bto-| 
oklyne bus didžiausios mainie-| 
K prakalbos^ Grand Miller’s j 
IAssembly svetainėje; ir dai-j 
nuos Aido Choras.
į V Kalbės mainierys-ko veto jas |
Campbell, kuris Čia atvažiavo gas’su“ prakalbomis Nikaragu- 
ąš kasyklų srities, tiesiog iš sfl- os klausimu. Jis. įvyks Irving 

" ■ verdančios <PIaza ^vętainėje,! 15th Sti ir
feoVcį tarp" skurlupių kajpitali- Irving Place, New Yorke, 
stų ir didvyriškai kovojančių I Pradžią 8-tą vai. vakare. Yra 

f'-’? Visa-Amerikinės 
\ Lygos.

Kalbės profesorius Scott Near- 
ingas, paskutiniu laiku sugrį
žęs po* ilgam idnkymuisi So
vietų Rusijoj ir Chinijoj. Taip
gi sakys prakalbą PYiešimpe- 
rialistinės Lb^gos sekretorius 
Manuel Gomez ir kiti knlbė- 
tyojai.

kario įkaitusios,

^aiiderių, kurie jau 11 mene-1 rengiamas 
inj, kaip štreikuopa, badauja, I PriešimperiafiStinės 
Mla, kenčia, bet nepasiduoda.1“"

'' Drg. B. Krasauskas bus lie- 
tuvių kalbėtojas tą vakarą, 
tfrookjyne Jis dar nei sykio 
iiebėvo pasirodys su -pilna 
prakalba, jeigu neškaityt šen 
bei tėi\ jb pasakytų mitinguo
se kelėTO žodžių.
^<Tddel Hrg. Krasauską reikia 
laikyt nžiuju kalbėtojom Bro- 
(ikiyhui; ir, be abejo, dauge
lis! norės išgirst jo p ra kalbą. 
Biltiroorėje, W a t e r b oryje, 
Amsterdame ir kitur drg. Kra-j Wm. Sparola, 21 metų am-l 
ša'uskas taip gerai pasirodė su žiaus, sumušė savo motiną, ku-l 
saVo prakalbomis, kad tų vie- ri priešinosi jo. susižiedavimui 
tų lietuviai norėtų jį vėl ir vėl so Lucia Corsiutc. Newarko| 
girdėt. teisėjas paskyrė jam 30 dienų]

IŠVADAVO JAUNIKI NUO 
KALĖJIMO IR UŽMOKĖJO 

JO PABAUDĄ

KUMŠTININKAS R E I KA - 
LAUJA $100,000 IŠ TELEFO

NŲ KOMPANIJOS Už NE
TEISINGĄ AREŠTĄ

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

* 1 ■

EAST NEW YORKO IR APIELIN- 
KĖS .LIETUVIAMS

Utarninke, 20 d. tovo, svetainėje 
1092 Sutter if kampas Atkins Ave., 
įvyks svambios prėlėkcijos ir prakais 
bos. Pradžia 8-tą- vaL vakare. Pla
čiai žinomas daktaras Paullonls duos 
pralėkei ją ^sveikatos klausimu. O 
juk mes žinptrie, kad svarbiausius 
žmogaus turtas, tai sveikata. Todėl 
neį vienas 'neprivalo, praleisti, šią 
pralekeiją. Po pralėkei jos* draugė 
Mažeikiene kaišęs. Ji heriCnai hu- 
grįžus iŠ Lietuvos, buvus Sovietų 
Rusijoj ir čia papasakos savo įspū
džius. jos pasakojimai ’irgi bus įdo
mūs, LooeĮ nepraleiskite progos, atei
kite ir pasiklausykite^

Kviečia Rengėjos/
(G0—5)

T7

| ? Mainierių reikalais tą vaka-| 
į rą taipgi kalbės drg. J. St.

Poyntz, žymiausia New Yor- 
| ko revoliucinė mergina-veikė-j 
į- ja, buvusi Columbijos Univcr- 
jnąiteto profesorė.
g; ^Įsirašykite tas prakalbas į 
į savo užrašų knygelę bei kalen- 

( dorių ir būtinai jose dalyvau- 
I kite. Pamatysite ir išgirsite, 
i kaip jūsų pačių likimas, kaipo 

darbininkų, labai daug pri- 
į klauso nuo mainierių kovos.

BĄIGĖ BAUSME Už LAPE
LIŲ DALINIMĄ

g
i

Frankie Genhrė,' lengviau
sio svorio kumštininkų čampl
onas, apskundę teismui Now 
Yorko telefonų kompaniją, 
kad jinai{ neteisingai5 buvo jį 

j areštavus: Reikalauja $100,- 
1000 atlyginimo už jo išlaiky
mą keletą valandų po areštu. 

’Kompanija kaltinei,^būk G<?na- 
i ro {bųvo iskrapštęs tris penki 
■ tukus te telefono dėžutės New 
Yorke. Neįvddžius tos vagy
stės, Genaro buvo išteisintas.

kalėjimo. Bet kuomet joj 
mergina teisme paaiškino, jog j 
rytoj jiedu susitarę apsivesi, 
tai teisėjas ^pakeitė kalėjimą 
$50 pabaudos. Pats Sparola I 
pinigų neturėjo. Pabaudą už| 
jį užmokėjo; jo mergina; ir 
abudu išėjo laimingi iš to is-j 
mabučįo.

BALTINS ŠMUGELN1NKUS 
SU PAGELBA INŽINIERIŲ

New Yorko Miesto Taryba 
atsisakė paskirt $ 100,000 dė
lei apgynimo x<garbes” Conmol- 
ly’o, Queens, Borough prezi-

Po 20 dieni/ atsėdėję kalėji- deoto, kurį laikraščiai ir at- 
mę ,už skleidimą lapelių prieš skiri asmenys, kaltino, kaipo 
teisipiškus indžionkšinus, ' smugelninką miesto turto. Ru- 
ėjo . iąisvėų keturi draugai: vo ir dar tebėra įtariama,-kad 
Ęm. Makvata, Th... Thorsėh, lar su Cmmolly’o žinia', kont- 
Nejls Knith ir Eric Hėlhdrien. ^aktoriai nusuko miestui. $29,- 

buvo (h)O,OOQ# įvedėdami vynas (sutį 
• Įpalpcs) Queens paviete. Ta- 

ciaus Miesto Taryba suteikė 
jam teisę mbesto lėšomis pa- 
sisamdyt keletą °gerų° į inži- 

Bn<^’'paSSii?'Vad kalėji-inierilJ> kurie ištirtų ir apskait-
- - Ii u otų, ar ištikro buvo daro

mos minėtos1 vagystės. Kon- 
traktorių sėbras Connolly, ži
noma, pasisamdys. tokius inži
nierius, su kurių pagelba jis 
pats galėtų nusibaltinti ir šmu- 
geliškus kontraktorius nubal
tinti.

Minimuose lapeliuose 
sipęrkiamą teismų išduodami [ 
fndžionkšinai, kuriais uždrau-j 
dŽiama idarbininkann? strei
kuoti beįAPikiėtuoti.

j iįie Welfare islande, kur jie 
& sėdėjo, viename kambaryje 
|>buvo suvaryta 100 ašmenų, 
= ■ daugumoj kriminalistų ir ga- 
- lotinai kūniškai ir protiškai 
/ nupuolusių žmbnių. Valgis 
• buvo labai prastas, o kalėjimo 
|j tvarka aštriai-žandariška.

MAJORO WALKERIO “PO 
ILSIAI” IR VAKACIJOS

New Yorko majoras Walke- 
| ris, žinomas viešbutinis lėbau- 
| tojas, vos tik sugrižęs iš savo 
| vakacijų is New Orleans, vėli 
fe išvažiuoja, jis sako, “tikroms!

vakacijoms,,r į Floridą; tuiąsj 
| gaut “tikro poilsio/’ noi'S( 
p nieks negalėtų pasakyt, ką| 
I būtent dirbdamas jis nusivar- 
I ^ino. Kaip žinoma, majoras! 
L Walkeris beveik niekad neat- 
r eina j savo ofišą City Hall'e 
i fki po pietų.

Vienintelis majoro darbas 
R šiuo laiku—tai buvo darymas 

šąkar-niakaiJ su subvių kom
panijomis prieš jų darbininkų 

? prieš gręsusį streiką.
K Tam pavojui praėjus, majoras, 
Į- kuris ima labai riebią algą iš 

fniesto, dabar vėl išdūmė i į 
VK Floridą, tą amžinos vasarius 
L Valstiją.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

PHILADELPHIA, PA. ’
Tai*ptautinio Darbininku Apsigyni?- 

mo 9-tos (kuopos mėnesinis susirin
kimas įvyks panedėlyje, 19 ’d. kovo, 
8 vai. vakare, 822 N. 9th St. Drau
gai ir draugės, visi ateikite, lies yra 
daug reikalų aptarti.

C. Shamon.
(«C>-67)

I SPORTAS I
IŠRANDAVOJIMAI

I ------
PASIRAN’DA’VOJA šviesus, įreng

tas kambarys del vieno vyro, 
ji Klauskite savininkės ant pirmų lubų

6 Scholes St., kamp. Union Avė., 
• Brooklyn. N. Y. (d-5-67)

SMARKIOS RISTYNĖS ŠJ 
VAKARA MADISON 
SQUARE GARDENE

šį panedęlio vakarą įvyksta 
dideles rietynės Madison Sq. 
Garden e, New Yorke. Risis 
iki pergalės tok iety s H. Stein
ke su italu Gardini u. Vadina
mas “Nebraskos tigras"’ John 
Pęsek grumste su bulgaru Dan 
Koloffu . Pesek savo laiku bu
vo paguldęs garsųjį Joe Ste- 
cherj. Smarkiausias ir gra
žiausias graikų vistikas Jim 
Londos imsis šu Ray Steele, 
kuris yra Californijds Kolegi
jos studentų rlstikų čempio
nas.

PASIRANDAVOJA Farma, 59 akrą [ 
žemės, 14 kambarių stuba,labai ge-| 

ros išlygos, ant 3 ar 4 metu lysas. j 
Savininkas važiuoja j Europą. Bū- į 
davo kotelis.—-S. Jacikoff, 325 E. . 
56th St., N. Y. C., Room 5. 462-67)

REIKALAVIMAI l

REIKALINGAS PARTNERIS prie į 
grosemės, bučernės ir žuvų biznio 

(fish marke t). Vislias įtaisyta su-1 
lyg naujausios mados ir patogumo; ' 
biznis eina gerai, rAnda pigi. Part- į 
neriu nriimsiu kad ir nepatyrusį šia- į 
me' biznyj,- bile tik, bus. teisingas i 

i žmogus.—Ale^i • Zvirzdin, 352<>—3rd i
Ave., Bronx, N. Y, (pačiame New I 
Yorko mieste). (64-75) !

Įžanga į ristjmes Au6 §1 iki
?5.

šias ristynes bendrai rengia.
Jack CUrley.su kumštynių prO-; PAJlEšKAl/j apsivedimui 
moterių Tex Rickardii, Tex'
Richardas nori Madison Sq.'ta^r^
Gardeną padaryt populiare kad ir

PAJIEŠKOJIMAI

vieta nė tik kumštynėms, bet( 
ir ristynėms.

J. C. K.

APIE MEKLERYSTES
KUMŠTYNĖSE

SUGAUTAS VAGYSTĖ JE!
FAJERMANAS SU 

MERGINA

J Miesto ugniagesis J. McMa-i 
ihon, Gertruda Tiptonaitė, vei-1 
dų dailinimo specialistė, ir| 

[dar vienas vyras susitarę iš-j 
plėšė $6,500 auksų, deimantų į 
ir brangių drabužių iš milio-l 
nieriaus R. L Robinsono kam-! 
barių po num. 114 East 40th j 

Į St., New Yorke; liko areštuo-! 
ti ir kiekvienas pastatytas po Į 

.$5,000 kaucijos.

NUSIŠOVĖ IR VANDENIN 
KRITO TURČIUS

BOMBŲ SUOKALBIS PRIEŠ 
SUBVIŲ KOMPANIJĄ?
Kažin kas patelėfonavp In- 

terborougl) subvių kompanijai, 
bfik Amalgamated ĖlekterOs 

i Darbininkų^ Unija padariusį 
suokalbį bombomis sprogdint 

į požeminius gelžkelius bei jų 
?. stotis. Kompanija pranešė 
f miesto valdybai, ii: tu o j aus ta

po pasiųsta ekstra policijos 
neva apsaugot subvių ir eie-

• vęiterių stotis New Yorke ir 
I

3 Įmatomai, tĄ prasimanymų 
apie fcręsįančįąę .^a;

jie nori jįiatėi- 
žingsnius *priefi unit 

nuke.lt. gyventojų . ftpų

E®= JUBILEJINIS =^B

IŠPARDAVIMAS
Fornišiy Pigiausią Kaina Pąs

MACYS BROS. .
FURNITURE CO.

IŠ PRIEŽASTIES PERSISKYRIMO 
’!!'* '^SILPARTNERIU11

/ t,,. * c ; - ■ ■ y. - ' r-'r ki •-

Atsišaukiu i savo senus prietelius ir koštu- 
nierius ir būsiančius kostumerius, kad

PARDUODU TREČDALIU PIGIAU
negu kur kitur

čia telpa pora paveikslu iš šimto

1 Tat Stagg |

Dr; ,Ą. PETRIKĄ Į
r ' LIETUVIS DENTIŠTA^ $ ,

* ' V Spindulių Diagnoze .p'- l 
221 South 4th Street’ \ 
(Priešais “Bridge Plaza”) ;j 

Brooklyn, N. T»
. VALANDOS j ■ \ > j §

10-12 prieš piet; 2-Į8 po -niet 
Ketvertais Ir su batonus iki 6 l 
valandai. Penktadieniais ir sek- | 
madieniais tik sulyg sutarties.

Tel. juniper 7646

RAP. KRUCH’AS1
; FOTOGRAFAS r 
65-23 Grand Avenue

, (Buvusi, 98 ,Grand SL); . 
MASPETH, L. L

FRANK’S BARBER SHOP
131 Grand Street 
BROOKLYN, N, Y, 

šiuomi pranešame 
visiems savo pažĮsta- 
mięms, kad aš atida
riau barbernę naujoj 
vietoj, » (Seniau buvo 
416 Lorimer St,). Vie
tą švari; visuomet tryi 
barberiąl. Viri pirmos 
klasės.

Čia dirba visiems pažįstamas 
POVILAS BALTRŪNAS. Kw 
čiam senus ir naujus kostumerins 
ateiti pas mus.

FRANK VALAITIS
131 Grand Street, Brooklyn, NX

Taipgi bus parduodama ant lengviausių
> •:<< > ,išmokesčių

TIK DABAR PRISTATĖ -Iš DIRBTUVĖS 
NAUJAUSIAS, MADOS FORNIšIUS «

I Tel. Triangle 1450 

įUETŪVIS FOTOGRAFAS
IR MALlOEinS

Nufotografuoja i 
ir numaliavoja 
visokius paveiks- 
1 u p '.vairioDiis; 
spalvomis. a Atr! 
naujina denū^ ir 
krajatus ir 

su mnė1*5™8 
niškais.

. r____ v _ t—r-i merginpsi|
arba na^ės, ne senesnės 35z metą 

amžiaus. Mylinčios gražų ŠeiinytiŠ- 
-4 gyvenimą, malonėkit atsišaukti,

- su 1 vienu lęūdikhi. AŠ ėsu 
s, 33 metą, linksmaus būdo, 
jrėrą nuosavjbę. Atsišąukda-1 

Idišlįų, l jnaldnėkit prihiųšti iri 
paveiksią. Daugiau žinią su

teiksiu laišku. Galit atsišaukti ir 
per telefoną nuo 6 iki 7 vai. vaka
rais, Kubatomis po piet ir nedaliomis 
ik( 12 vai. dieną.—A. Lukshis, 77 
E.’ Baldwin''SL, Bloomfield, N. J. 
Tel. Bloomfield 1670R

(67-72)
PAJIEŠKAU Karolio Burės. Girdė

jau, kad gyvena apie Providence, 
RI. Turiu s\rarbu reikalą, meldžia 
atsišaukti arba kas žinote, malonė
kit© pranešti.—Caston Vaines, 3418 
Edgemont St., Philadelphia, Pa.

(,65-67)

Į turiu I mos

Eina žmonėse kalbos, 
Šarkis galėjęs išanksto 
tart pasiduot Riškui. Ar 
buvo ar ne, aš nesiimčiau 

abelnai nė- 
kapitalizuo- 
kumštynese 

meklerystės,

kad 
susi- 
taip 
tvir-

! tint. Bet niekam 
j ra paslaptis, kad 
į tose, bizniškose 
j eina nuolatinės
! visokie čigoniškį gešeftai. Net 
1 amerikoniškoji publika prade- 
’ da mažu-pamažu atšalt nuo to 
i sporto, matydama jame vis 
daugiau humbugų ir feikerys^ 
čių.

Pr. J. G.

PARDAVIMAI

MEDUS! MEDUS!
Gerbiamieji ir gerbiamosios! 

riu už garbę pranešti, kad mes 
me tikriausio tyro medaus.

Bus parduodama PIGIAUSIA KAINA viskas, kas 
tik reikalinga namuose

Šiuo adresu:
STOKES

173 Bridge %t,, C Brookiy

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniškc ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite į—

Nusišovė1 turtingas nejuda
mojo turto ir apdraudos ver
telga Ed.M- Cromwell, ant pat 
kr&što Peiliam Įlankos, taip 
kadi jo kūnas įkrito, į vande
nį. Cromwell, matomai, turė
jo tokį planą,: jeigu nepavyks 
mirtinai persišaut, tai prigert.

PUSIAU BJE KELINIŲ VIJOSI 
PLĖŠIKUS ANT BROADWAY

Du plėšikai numovė kelines 
Young’s skrybėlių krautuves 
tarnautojui, po num . 849 
Broadway, New Yorke; išplė
šė $6D ir leidosi bėgt, Tar- 
hnutpjas, užsimovęs tik vieną 
kelinių kišką, puolėsi plėšikus 
vytis ir šaukti talkon policiją. 
Vienas plėšikas, pasivadinęs 
čaliu ilender^onu, tapo 
jgautas; kitas paspruko.

Tą pačią dieną plėšikai nu^ 
movė kalines, išplėšė $98 iš 
Young’s skrybėlių krautūvėsi 
vedėjo Bęoc^dynėi po: num> 
9p2 ^Flatbuišh' Ąve/ ^Nutrdukę

Ptl®8ikai užrakino 
_ ;;

BU-

SKAITYKITE ARGENTINOS
> LIETUVIŲ DARBININKŲ 

LAIKRAŠTI

“RYTOJŲ”
AR JOS ŽINOTE, kad Argentino

je kuriasi ^Trečia Lietuva”, j 
■' ’ kurią bėga Lietuvos žmonės 

tūkstančiais ?
AR JOS ŽINOTE, kad Argentine* 

lietuviai darbininkai, idant .(ia 
lengvinti savo padėtį ir supa- 
žindinti plataus pasaulio* lietu
vius su vietiniu gyvenimu, dar- 
bininkiškn Judėjimu, uždarbiais, 
ete^ leidžia' savo laikraštį 
“RYTOJŲ,”

AR jbš ŽINOTE, kad “Ryt^us” 
yra pilnas Žingeidžių raštų — 
žinių ir straipsnių—apie Argen
tinos lietuvių gyvenimą, '

JEI TO NEONCĮT^ <tal greit afc 
sirašykite savaitraštį “RYTO-J 
JŲ”. Tuomet sužinosite viską. 
r,RYTOJŪSw plačiai rašo apie 
darbus, darbininkų judėjimą, 
lietuvių būklę, jų organizacijas 
Ir L L “Rytojuj0 rasite žinių 
ii viso pasaulio.
Elekvienas Jungtinių Valstijų 
lietuvis darbininkas turi įsigyti 

ši laikraštį ir sužinoti, kas darosi 
"Trečiojoj Lietuvoj”.
Kaina \ metama 83.00; pusei me

tų 8UQ,
Prenumeratas siųskite sekan- 
adresu:

"Ryto į as”
Puentecito 2333, dep. 2.

BUEN^Sį AIRES,
. , Artjantlna

Tu- 
tori- 

pm mm Kam
I jums valgyti kokį maliasą arba si- 
< rupą, kad veik už tą pačią kaina 
i galima gauti tyro, skanaus medaus. 
Mes turime nuo ūkią geriausio me
daus, Daugybe .žmonių valgo ir 
džiaugiasi. Džiaugsitės ir jūs, kaip 
pabandysite.

I Kas norit tyro medaus už Žėihą 
kainą;, nepaisant kur jūs gyvenate, 
tai kreipkitės pas muš. Mes siiin- 

j ciane j visas dalis Amerikos, paštu 
arba ekspresu. Brooklynė ir apiėUn- 
kej pristatome į namus.

P. LILEIKIS,
31 Grove St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Foxcroft 5819
ANT PARIMA V įMO vienai šeimynai 

nauji namai, G kambariai, maudy
nes, garadžius, kaina $5^50. jmoket 
1100.00, likusieji ’ pd $25.00 į mėne
sį. - - - -

Richmond cHiOį'2; šeimynų, kampinio 
namas su 12 UalmUarią, labai pri

einama kaimu

čln

6 f ami'll Ją. po 4 kambarius, maudy
nes, elektra^—$10,5t00.
Ridgewood, 6 Šeimyną po 5 kamba
rius, maudynės ir . elektra, lotas 
28x100, kainą $13,000.00.

8 aeimynų, maudynėj elektra, lotas 
28x100, kaina |15,000.00.

B. A- ZINIS
125 4Won Brooklyn, N-Y.

Telephone: Jamaica 7394

PARSlbUOŠA RESTORANAS geroj 
vietoj, randai pigi, tik |06.00 į mĮ- 

nesj, dar 4 metams listas, 15 stalų, 
viskas gražiai įtaisyta; Prlė laivą 
stoties, (laroina geras biznis. Atąi- 
šaukit po No. 495 West St. arti 12th 
St., New Ydfįk, N.Y. TeL Chelsea 
9099. 1 (80-67)

PARSIDU O jes taranas# geręj vie
toj. galima Midytl gterą Msnfv?tiera

Living Room Suite, Bed Room Suite,

Dining Room Suite, Kitchen Suite, 

Pečiai, Ice Box, Karpetai ir t.t.

:/Ši įstaiga garantuoja. už 
k i j į kiek\|ierią daiktu, j į p -

Pristato į visus priemiesčius,
4 kad ir toliausia 

h LUK^-jyr ■

.. .Valandos uuq.8 ryto. ikiJ8Į vakare. ,

MAČYS BROS.
FURNITURE CO.

198—200 GRAND STREET .
I I I , į . x ■ | | B 1 I ■'i. K >

tarpe Bedford ir Driggs Ąv^nd^s

Brooklyn, N. Y.

Telephone:5 Greenpoint 2372.

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMA 

3139 FULTON STREET
(Kampas Norwood Avenue)

Brooklyn, N, Y.
Telefonas Applegate 9852

J. LEVANDAUSKAS
Graborius

101 UNION AVENUĖ 
BROOKLYN,

. stągg ‘

Iletayią Aptiekoriiis 
Kalba LletnvUkal ir Rwtikai 
338 Knickerbocker Avėį 

(Kampas DeKalb Avenue) | 
( BROOKLYN, N. Y| f 'i 

GASTRETONĖ
vaistas (Uėkarsta) nuo vidurių 
nemylimo arba nevįrškinimo ir 
nuo visų vidurių' ir kepenų 
(Jaknų) nesveikumų. Padarytas 
grynai iš augalų.

50 Centą už Bonką

Phone: Jefferson 10896

A. J. MEYER

CUrley.su
nuke.lt



